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Nowy rok szkolny 
w Gminie Lesznowola
Wszystko, co dobre, niestety szybko się koń-

czy. Tak przynajmniej twierdzą uczniowie, 

którzy już 4 września, po ponad dwu mie-

siącach odpoczynku wrócili do szkół. 

W roku szkolnym 2023/2024 w Gminie 

Lesznowola funkcjonować będzie 6 pu-

blicznych szkół podstawowych, do których 

uczęszczać będzie prawie 4860 uczniów 

w 216 oddziałach. 

Ważnym zadaniem gminnego samorządu 

jest zapewnienie opieki przedszkolnej dla 

wszystkich dzieci w wieku 3–6 lat. W Gmi-

nie Lesznowola funkcjonuje 5 publicznych 

przedszkoli, dla których organem prowadzą-

cym jest Gmina Lesznowola obejmie opie-

ką 1060 dzieci w 49 oddziałach. Wszystkie 

dzieci w wieku przedszkolnym, których ro-

dzice wyrazili taką potrzebę znalazły miejsce 

w gminnych placówkach przedszkolnych. 

W lesznowolskich szkołach i placówkach 

oświatowych w nowym roku szkolnym 

zatrudnionych będzie 682 nauczycieli 

i 331 pracowników administracji i obsługi. 

Gminny system oświatowy, to również 

szkoły i placówki niepubliczne. Na tere-

nie Gminy Lesznowola w roku szkolnym 

2023/2024 funkcjonować będzie 7  nie-

publicznych szkół podstawowych, 24 nie-

publiczne przedszkola oraz Publiczne 

Katolickie Liceum w Magdalence. Leszno-

wolski system oświatowy uzupełnia 13 nie-

publicznych żłobków oraz 2 kluby dziecięce. 

Zgodnie z przepisami prawa oświatowego 

Samorząd Gminy Lesznowola ze środków 

własnych przeznacza co miesiąc 1237,58 zł 

na każde dziecko uczęszczające do niepu-

blicznego przedszkola. W 2023 r. na ten 

cel, łącznie z dotacją żłobkową wydat-

kowane będą środki fi nansowe z budże-

tu Gminy Lesznowola w wysokości około 

37 392 910 zł.

Gmina Lesznowola od wielu już lat przy-

kłada ogromną wagę do jakości kształcenia 

i wychowania w szkołach oraz placówkach 

oświatowych, dla których jest organem pro-

wadzącym. Wymiernym tego efektem są nie 

tylko wyniki zewnętrznych egzaminów, któ-

re lokują lesznowolskie szkoły w czołówce 

najlepszych szkół w kraju, ale i ogromne za-

interesowanie rodziców, którzy podejmując 

decyzję o zamieszkaniu w gminie Leszno-

wola, kierują się jakością lokalnego systemu 

oświatowego. Ogromny wpływ na wysoką 

jakość edukacji w szkołach i placówkach 

oświatowych Gminy Lesznowola mają wyso-

kie kwalifi kacje nauczycieli, bogaty wachlarz 

zajęć pozalekcyjnych, rozbudowany system 

pomocy psychologiczno–pedagogicznej, 

realizacja innowacyjnych projektów edu-

kacyjnych czy międzynarodowa wymiana 

młodzieży w ramach projektów  „Erasmus+” 

fi nansowanych ze środków europejskich. 

Placówki oświatowe w gminie Lesznowo-

la, to nowoczesne, spełniające najwyższe 

standardy edukacyjne obiekty z funkcjonal-

nymi salami dydaktycznymi, pracowniami 

informatycznymi, zapleczem kuchennym, 

stołówkami oraz kompleksami sportowy-

mi, w skład których wchodzą wielofunkcyj-

ne hale sportowe wraz z zapleczem oraz 

zewnętrznymi boiskami i placami zabaw, 

uczniowie mają do dyspozycji nowoczesne 

pomoce dydaktyczne.

Potwierdzeniem wysokiej jakości systemu 

oświatowego Gminy Lesznowola jest uzyska-

nie wielu nagród i wyróżnień, w tym wielo-

krotnego  „Samorządowego Lidera Edukacji” 

(w 10 edycjach konkursu) oraz I miejsce w kil-

ku edycjach (ranking przeprowadzany jest co 

trzy lata) ogólnopolskiego rankingu –  „Miej-

sce sprzyjające edukacji” w kategorii gmin 

20-100 tys. mieszkańców. Wśród wszystkich 

polskich samorządów, bez względu na licz-

bę mieszkańców Lesznowola została skla-
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syfi kowana na III miejscu. W rankingu 

opracowanym w oparciu o niezależ-

ne zewnętrzne dane zostały sklasyfi -

kowane wszystkie polskie samorządy, 

Ranking został przygotowany przez 

„Evidence Institute” oraz Pismo Samo-

rządu Terytorialnego „WSPÓLNOTA”. 

Kiedy uczniowie i nauczyciele cie-

szyli się letnim wypoczynkiem pracow-

nicy obsługi mieli ręce pełne roboty. 

Najpierw trzeba było uporządkować 

szkolne obiekty po zakończeniu roku 

szkolnego, później zaś wykonać nie-

zbędne prace remontowe i moderniza-

cyjne. Prace te, to głównie malowanie 

pomieszczeń dydaktycznych i innych 

pomieszczeń szkolno-przedszkol-

nych, prace modernizacyjne szkol-

nych i przedszkolnych stołówek czy 

pomieszczeń kuchennych. Także teren 

wokół szkół i placówek oświatowych 

został poddany pracom porządkowym.

Ostatnie dni wakacji, to również go-

rący czas dla dyrektorów szkół i przed-

szkoli, którzy w najdrobniejszych 

szczegółach muszą zaplanować nowy 

rok szkolny w taki sposób, aby proces 

dydaktyczno–wychowawczy przebie-

gał bez żadnych problemów i zakłó-

ceń. Jesteśmy przekonani, że jak co 

roku poradzą sobie z tym bez żadnych 

problemów.

Nowy rok szkolny, to czas nowych 

wyzwań nie tylko dla pracowników 

oświaty, ale może przede wszystkim 

dla uczniów i ich rodziców. Życzymy, 

aby ten czas obfi tował w realizację 

wielu ciekawych projektów, a proces 

zdobywania wiedzy przebiegał w prze-

konaniu, że edukacja, to jedna z naj-

ważniejszych sfer naszego życia i warto 

ciągle się o nią troszczyć.

Jacek Bulak

Dyrektor ZOPO 

ROK SZKOLNY 2023/2024 W LICZBACH 

PLACÓWKI PUBLICZNE

6 szkół podstawowych

4860 uczniów

216 klas 

5 przedszkoli

1060 przedszkolaków 

PLACÓWKI NIEPUBLICZNE 

7 szkół podstawowych 

24 przedszkola

13 żłobków

2 kluby dziecięce

1 Publiczne Katolickie Liceum

1237,58 
zł 

miesięczne dofi nansowanie do każdego dziecka 
uczęszczającego do niepublicznego przedszkola 

SZKOŁY

Lp. Szkoła
Liczba 

uczniów
Liczba od-

działów
Liczba na-
uczycieli

Liczba 
pracowników 

obsługi 
i administracji

1. SP Łazy 680 33 92 44

2. SP Mroków 853 36 92 41

3. SP Mysiadło 490 26 83 42

4. SP Nowa Iwiczna 953 45 117 50

5. SP Zamienie 674 31 73 40

6. ZSP Lesznowola 1263 54 173 71

Ogółem 4913 225 630 288

PRZEDSZKOLA

Lp. Przedszkole
Liczba 
dzieci

Liczba od-
działów

Liczba na-
uczycieli

Liczba 
pracowników 

obsługi 
i administracji

1. GP Mysiadło 203 11 31 31

2. GP Zamienie 191 8 21 21

3. GP Wólka Kosowska 240 10 33 30

4. GP Jastrzębiec 37 2 5 5

5. GP Lesznowola 252 11 32 22

Ogółem 923 42 122 109
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Awans zawodowy 
lesznowolskich nauczycieli
Tytuł nauczyciela mianowanego to ważny 

etap w karierze zawodowej każdego peda-

goga. W tym roku otrzymało go aż 67 lesz-

nowolskich belfrów. Nauczyciele odebrali 

potwierdzenie awansu przed rozpoczęciem 

nowego roku szkolnego. 

W tym roku postępowanie egzaminacyjne 

dla nauczycieli, którzy ubiegali się o awans 

zawodowy na nauczyciela mianowane-

go odbyło się w dwóch terminach: od 17 

do 21 lipca 2023 oraz od 22 do 25 sierp-

nia 2023 r. 

Do egzaminu przystąpiło 67 nauczycie-

li, w tym:

• SP w Mysiadle – 8 osób

• SP w Mrokowie – 7

• SP w Zamieniu 10

• SP w Nowej Iwicznej 9

• ZS-P w Lesznowoli 27

• Gminne Przedszkole w Zamieniu 1

• Gminne Przedszkole w Mysiadle 1

• Gminne Przedszkole w Wólce Kosow-

skiej 4

Uroczyste wręczenie Aktów Mianowa-

nia odbyło się 29 sierpnia br. w auli Zespo-

łu Szkolno-Przedszkolnego w Lesznowoli. 

Świeżo upieczonym nauczycielom miano-

wanym Akty nadania wręczyła Wójt Maria-

-Jolanta Batycka-Wąsik w asyście Dyrektora 

Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych 

Jacka Bulaka oraz Dyrektora ZSP Leszno-

wola – Bogumiła Pałczaka. W uroczystości 

uczestniczyli także dyrektorzy szkół i przed-

szkoli, w których pracują odbierający awan-

se nauczyciele. 

Wszystkim nauczycielom serdecznie gra-

tulujemy i życzymy realizacji zawodowych 

pasji, zaangażowanych uczniów oraz dal-

szego rozwoju. 

Agnieszka Adamus 

Referat Promocji 

i Komunikacji z Mieszk ańcami
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 100 lat 
Szkoły 

w Mrokowie!
W 2023 roku Szkoła Podstawowa w Mrokowie 

obchodzi 100-lecie istnienia. Pierwszy dzwo-

nek szkolny zabrzmiał w Mrokowie 1 września 

1923 roku dla 84 uczniów. Szkoła powstała 

z inicjatywy panów Wojciecha Stankiewicza 

i Jana Kruszewskiego i początkowo znajdo-

wała się w dworskim czworaku. Dzieci uczy-

ły się wówczas w jednej – wynajętej – izbie. 

Dziś trudno wyobrazić sobie ówczesne 

warunki kształcenia. Szkoła Podstawowa 

w Mrokowie znajduje się w dużym budyn-

ku z nowoczesną halą sportową i zewnętrz-

nymi obiektami sportowymi, a sale lekcyjne 

są wyposażone w najnowsze narzędzia edu-

kacyjne. 

Rok szkolny 2023/2024 rozpocznie w Mro-

kowie 850 uczniów w 36 klasach. O ich 

edukację i wychowanie zadba ponad 90 na-

uczycieli. Szkoła w Mrokowie jest placówką, 

do której uczęszcza najwięcej obcokrajow-

ców w gminie – w bieżącym roku szkolnym 

to 241 uczniów, w tym 46 uchodźców z Ukra-

iny, w związku z czym w szkole realizowa-

ne są innowacyjne projekty wielokulturowe. 

Z okazji Jubileuszu w SP Mroków zorga-

nizowano już wiele wydarzeń. W roku szkol-

nym 2022/2023 były to m.in.: konkurs na 

prezentację multimedialną  „Sto lat SP w Mro-

kowie”, udział w międzynarodowym projek-

cie eTwinning 100 Postcards à 100 years 

of Primary School in Poland, konkurs pla-

styczny pod tytułem: „Moja szkoła za sto lat 

– Moja szkoła sto lat temu”, rodzinny kon-

kurs na projekt przypinki, świąteczna akcja 

100 ozdób na 100-lecie szkoły czy kon-

kurs pt. „Historia mojej szkoły”. 

We wrześniu br. odby-

ły się trzydniowe uroczysto-

ści z udziałem społeczności 

szkolnej, Samorządu Gminy 

oraz Mieszkańców – w pią-

tek 22  września uroczysta 

akademia szkolna, w sobo-

tę 23 września rodzinny pik-

nik, natomiast w niedzielę 

24  września została odpra-

wiona Msza św. w kościele 

pw. Św. Stanisława Kostki przy 

ul. Rejonowej w Mrokowie. 

Relację z uroczystości zapre-

zentujemy w kolejnym wyda-

niu Biuletynu.

Agnieszka Adamus

Referat Promocji 

i Komunikacji z Mieszkańcami 

Budynek Szkoły w Mrokowie w latach 70. XX w.
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Podczas LXVIII Sesji Rady Gminy Lesznowola Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik 
wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Bożenną Korlak, Sekretarzem Janem Wysokińskim 
oraz Dyrektorem ZOPO Jackiem Bulakiem, uroczyście pożegnała – w imieniu lesznowolskiego Samorządu 
wieloletnie dyrektorki placówek oświatowych, które zakończyły swoją zawodową aktywność. 

To Panie Dyrektorki – Anna Seremak, 
Grażyna Gawrońska i Maria Jolanta Borucińska 

Nowe dyrektorki gminnych przedszkoli

Anna Seremak – Dyrektor Gminnego 

Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi 

w Mysiadle w latach 1982-2023. Związana 

z przedszkolem od początków jego istnie-

nia, najpierw jako nauczyciel, a już rok póź-

niej jako dyrektor. Poświeciła budowaniu 

tego miejsca prawie całe swoje zawodowe 

życie. W 2007 roku odznaczona Medalem 

Komisji Edukacji Narodowej. Swoją wielo-

letnią służbą lokalne-

mu społeczeństwu 

udowodniła, że praca 

może być pasją, a mi-

łość do dzieci najwyż-

szą wartością. W dniu 

28 sierpnia 2023 roku 

zakończyła aktywność 

zawodową przecho-

dząc na emeryturę.

Maria Jolanta Borucińska rozpoczęła 

pracę w Szkole Podstawowej w Mrokowie 

w 1988 roku, bezpośrednio po skończeniu 

studiów wyższych na Wydziale Matematy-

ki UW i spędziła w tej placówce całe swoje 

życie zawodowe. Przez 35 lat pracy dydak-

tyczno-wychowawczej z uczniami jako na-

uczycielka matematyki, a od 1998 r. także 

jako wicedyrektor szkoły odegrała znaczą-

cą rolę w edukacji 

kilku pokoleń ab-

solwentów szkoły 

w Mrokowie. Funk-

cję wicedyrekto-

ra pełniła przez 25 

lat do chwili przej-

ścia na emeryturę 

z dniem 1 września 

2023 r.

Grażyna Gawrońska – Dyrektor Gminne-

go Przedszkola w Zamieniu w latach 1987 

– 2023. Obejmowała swoje stanowisko, gdy 

placówka liczyła jeden oddział. Po 36 la-

tach Gminne Przedszkole w Zamieniu liczy 

8 oddziałów.

W dniu 29 sierpnia 2023 roku przeszła na 

emeryturę, ale nie zakończyła swojej aktyw-

ności zawodowej. Będzie nadal pracowała 

z dziećmi i służyła 

pomocą oraz do-

świadczeniem.

W związku z odejściem na emeryturę dy-

rektora Gminnego Przedszkola w Zamieniu 

oraz dyrektora Gminnego Przedszkola z Od-

działami Integracyjnymi w Mysiadle, zgod-

nie z przepisami prawa oświatowego, Wójt 

Gminy Lesznowola ogłosiła otwarte konkur-

sy na w/w stanowiska. Konkursy odbyły się 

w kwietniu oraz maju br.

Komisje, w skład których weszło trzech 

przedstawicieli Mazowieckiego Kuratora 

Oświaty, trzech przedstawicieli Gminy Lesz-

nowola, dwóch przedstawicieli rad pedago-

gicznych, dwóch przedstawicieli rad rodziców 

oraz po jednym przedstawicielu nauczyciel-

skich związków zawodowych, po zapoznaniu 

się z dokumentacją formalną kandydatów, ich 

koncepcją rozwoju placówek oraz po rozmo-

wie, podczas której kandydaci musieli okazać 

się m.in. znajomością prawa oświatowego 

oraz wiedzą z zakresu zarządzania i fi nan-

sów publicznych podjęły decyzję o akcepta-

cji Pani Doroty Charzewskiej oraz Pani Aliny 

Zakrzewskiej na stanowisko dyrektorów w/w 

placówek. Wójt Gminy Lesznowola, po zapo-

znaniu się z dokumentacją konkursową po-

wierzyła na okres pięciu lat, tj. do 31.08.2028 

r. Pani Dorocie Charzewskiej stanowisko dy-

rektora Gminnego Przedszkola w Zamieniu, 

a stanowisko dyrektora Gminnego Przedszko-

la z Oddziałami Integracyjnymi w Mysiadle 

objęła Pani Alina Zakrzewska. 

Pani Dorota Charzewska – Dyrektor 

Gminnego Przedszkola w Zamieniu.

Absolwentka Wyższej Szkoły Ekonomicznej 

Wydział Administracji i Politologii. Ukończyła 

studia podyplomowe z przygotowania peda-

gogicznego w Wyższej Szkole Pedagogicz-

nej ZNP w Warszawie kierunek: pedagogika 

przedszkolna. Ponadto ukończyła wiele kur-

sów w dziedzinie pedagogiki przedszkolnej. 

Pani Dorota Charzewska to osoba z ponad 10 

letnim stażem pedagogicznym oraz doświad-

czeniem zarządczym w placówkach oświato-

wych. W latach 2015 

- 2021 pełniła funk-

cję kierownika Filii 

Szkoły Podstawowej 

w Zgorzale. Ponad-

to, w latach 2021 

- 2023 pełniła funk-

cję wicedyrektora 

Gminnego Przed-

szkola w Zamieniu. 

W roku 2019 uzyskała kwalifi kacje w zakresie 

zarządzania oświatą. Posiada stopień nauczy-

ciela dyplomowanego. 

Pani Alina Zakrzewska – Dyrektor Gmin-

nego Przedszkola z Oddziałami Integra-

cyjnymi w Mysiadle.

Pedagog spe-

cjalny, logopeda, 

neurologopeda. 

Związana z Gmin-

nym Przedszkolem 

z Oddziałami Inte-

gracyjnymi w My-

siadle od 2008 roku. 

Pani Alina Zakrzew-

ska jest absolwent-

ką Akademii Pedagogiki Specjalnej oraz 

Uniwersytetu SWPS. Od 16 lat nieprzerwa-

nie pracuje z dziećmi ze specjalnymi po-

trzebami edukacyjnymi. Posiada wieloletnie 

doświadczenie na rynku pracy, co umoż-

liwiło jej przygotować się do roli dyrekto-

ra placówki oświatowej. Jest nauczycielem 

dyplomowanym.

Jacek Bulak 

Dyrektor ZOPO
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 4 września br. uczniowie rozpoczęli nowy 

rok szkolny. Uruchomione zostały również, 

jak dotychczas, dowozy uczniów do szkół 

podstawowych w Lesznowoli, Mrokowie, 

Mysiadle i Zamieniu. 

Dowóz uczniów do placówek oświato-

wych jest obowiązkiem organu prowadzą-

cego szkołę i wynika z przepisów art. 39 

ustawy Prawo oświatowe z dnia 14 grud-

nia 2016 r. Zgodnie z zapisem ustawy, or-

gan prowadzący zobowiązany jest zapewnić 

uczniom bezpłatny transport, jeśli odległość 

miejsca zamieszkania od szkoły przekracza: 

• 3 km (dla uczniów klas I-IV) oraz

• 4 km (dla uczniów klas V-VIII).

Od lat jednak, w Gminie Lesznowola z bez-

płatnych dowozów do szkół mogli korzy-

stać wszyscy uczniowie, bez względu na 

odległość miejsca zamieszkania ucznia od 

szkoły. Dzięki bezpłatnym, gminnym dowo-

zom, Rodzice zostali odciążeni przez gmi-

nę z obowiązku dowożenia swoich dzieci 

do placówki oświatowej, a uczniowie mo-

gli zawsze bezpiecznie dotrzeć do szkoły. 

Jednak, należy zauważyć, że zapewnianie 

bezpłatnego dowozu do szkół wszystkim 

uczniom, bez względu na odległość miejsca 

zamieszkania od szkoły, stanowi bardzo duży 

koszt ponoszony z budżetu gminy. W ostat-

nim czasie, wydatki samorządu lesznowol-

skiego na cele oświatowe bardzo wzrosły. 

Miały na to wpływ przeprowadzone duże 

inwestycje oświatowe tj.: rozbudowa Szko-

ły Podstawowej w Nowej Iwicznej oraz bu-

dowa nowoczesnych obiektów Przedszkola 

w Wólce Kosowskiej i Szkoły Podstawowej 

w Zamieniu. Ponadto, na skutek zmian cen 

energii elektrycznej i gazu, znacznie wzro-

sły koszty utrzymania wszystkich gminnych 

obiektów oświatowych. 

W związku tym, samorząd Gminy Leszno-

wola, przed ogłoszeniem przetargów na do-

wozy uczniów do szkół na nowy rok szkolny 

2023/2024 prowadził analizy, mające na celu 

optymalizację kosztów. Miały one polegać 

na zapewnieniu dowozów jedynie uczniom 

spełniających kryteria ustawowe i jednocze-

snym zmniejszeniu liczby codziennych kur-

sów autobusów do placówek oświatowych.

Działania takie, jednak nie spotkały się 

z aprobatą rodziców, którzy kierowali do 

Wójta Gminy prośby o utrzymanie dowo-

zów do szkół w dotychczasowej formule 

dla wszystkich uczniów. Rodzice w swoich 

wystąpieniach podkreślali, że dzieci, które 

nie będą mogły korzystać z dowozu zbio-

rowego i samodzielnie będą pokonywać 

drogę do szkoły, narażone są na duże nie-

bezpieczeństwo. 

W związku z tym, Wójt Gminy Lesznowo-

la Pani Maria Jolanta Batycka-Wąsik, mając 

na względzie dobro i bezpieczeństwo dzie-

ci oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

Rodziców podjęła decyzję o utrzymaniu do-

wozów do szkół dla wszystkich uczniów, bez 

względu na odległość miejsca zamieszkania 

dziecka od placówki oświatowej. 

Pani Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik 

kwestę bezpieczeństwa uczniów zawsze 

traktowała w sposób szczególny i bardzo 

odpowiedzialny. Zaś Dobro uczniów i Ro-

dziców było dla Pani Wójt najwyższym prio-

rytetem. Dowodem tego, jest podjęta przez 

Panią Wójt decyzja o utrzymaniu dowozów 

do szkół dla wszystkich uczniów, w niezmie-

nionej, dotychczasowej formule. 

Iwona Pajewska-Iszczyńska

Zastępca Dyrektora ZOPO

Gmina Lesznowola, ze względu na swój wie-

lokulturowy charakter, od 2007 roku regu-

larnie podejmuje, a także wprowadza roz-

wiązania systemowe wspierające edukację 

w wielokulturowych placówkach. Realizacja 

różnorodnych projektów edukacyjnych (w 

tym współfi nansowanych ze środków euro-

pejskich) od lat nakierowana jest na dosko-

nalenie pracy z uczniami z doświadczeniem 

migracji (cudzoziemcy oraz dzieci z polskich 

rodzin powracających z zagranicy). 

Nabyte doświadczenia i kompetencje po-

zwoliły nam przygotować kompleksowe 

wsparcie dla wszystkich placówek oświa-

towych na terenie naszej gminy. Na prze-

strzeni lat Gmina Lesznowola wypracowała 

bowiem modelowy system zarządzania wie-

lokulturowością w szkołach, który w każdym 

kolejnym roku szkolnym jest udoskonalamy 

i rozwijamy, w odpowiedzi na bieżące po-

trzeby i wyzwania.

Zarządzanie wielokulturowością w pla-

cówkach edukacyjnych to dla nas:

− wysoki poziom edukacji dla każdego 

uc znia i uczennicy w szkole, bez wzglę-

du skąd pochodzi,

− integracja ś rodowisk szkolnych

− regularne wsparcie nauczycieli

− gotowość do zarządzania kryzysem

Zaplanowane działania na rok szkolny 

2023/2024 mają na celu utrzymanie wy-

sokiego poziomu edukacji w wielokulturo-

wych klasach regularnych w naszej gminie:

1. Warsztaty dla nauczycieli przedszkolnych:

– Nauczania języka polskiego jako dru-

giego dzieci w wieku przedszkolnym, 

– Praca w wielokulturowej grupie przed-

szkolnej.

Działania z zakresu 
zarządzania wielokulturowością 
w placówkach edukacyjnych w roku szkolnym 2023/2024

Dowożenie uczniów 
w nowym roku szkolnym
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2. Warsztaty dla nauczycieli szkół publicz-

nych w gminie Lesznowola: 

– Wielokulturowość w szkole - wyzwa-

niem w edukacji i integracji w szkole,

– Jak pracować z uczniem z doświadcze-

niem migracji.

3. Konsultacje dla nauczycieli z zakresu na-

uczania dzieci z doświadczeniem migracji.

4. Aktualizacja programu PAKI - Program 

Adaptacji Kulturowej i Integracji, pod ką-

tem nauczania uczniów z Ukrainy oraz 

wprowadzenie programu do szkół.

5. Wprowadzenie zaktualizowanych diagnoz 

językowych dla uczniów z doświadcze-

niem migracji w szkołach. 

6. Współpraca od września 2023 z Instytu-

tem Badań Edukacyjnych w ramach pro-

jektu UNICEF „Accessible for All. Szkoła 

dostępna dla wszystkich”, w tym konfe-

rencja „Edukacja dostępna – jak najbliżej 

każdego dziecka”.

7. Organizacja w 2024 roku konferencji 

w gminie Lesznowola – „Budowanie spo-

łeczności międzykulturowej poprzez edu-

kację i integrację w gminie Lesznowola”. 

8. Warsztaty dla asystentów kulturowych 

pracujących w szkołach w gminie Lesz-

nowola

Michalina Jarmuż 

O AUTORCE: 

Michalina Jarmuż – psycholog sto-

sunków międzykulturowych (SWPS). 

Od 2007 roku współpracuje z Gminą 

Lesznowola w ramach działań na rzecz 

integracji imigrantów. Pełni funkcję ko-

ordynatora i ekspertki do spraw zarzą-

dzania wielokulturowością w Gminie 

Lesznowola. Autorka kilku publikacji 

poświęconych adaptacji kulturowej 

dzieci z doświadczeniem migracji oraz 

pracy w klasie, szkole wielokulturowej.

Pomoc psychologiczna 
w szkołach 
i przedszkolach
W szkołach i przedszkolach, dla których orga-

nem prowadzącym jest Gmina Lesznowola 

funkcjonuje rozbudowany system pomocy 

psychologiczno – pedagogicznej. 

Zadaniem pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej udzielanej w przedszkolu, 

szkole i placówce rodzicom uczniów i na-

uczycielom polega na wspieraniu rodziców 

i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych i dydaktycznych oraz roz-

wijaniu ich umiejętności wychowawczych 

w celu zwiększania efektywności pomocy 

udzielanej uczniom. Zadania te są realizo-

wane głównie poprzez:

− rozpoznawanie i zaspakajanie potrzeb roz-

wojowych i edukacyjnych ucznia,

− rozpoznawanie indywidualnych możliwo-

ści psychofi zycznych ucznia,

− stwarzanie warunków do aktywnego i peł-

nego uczestnictwa ucznia w życiu szkoły 

i w życiu oraz w środowisku społecznym,

− rozpoznawanie przyczyn trudności w opa-

nowywaniu umiejętności i wiadomości 

przez ucznia,

− wspieranie ucznia z wybitnymi uzdolnie-

niami, 

− opracowywanie i wdrażanie indywidual-

nych programów edukacyjno- terapeu-

tycznych dla uczniów niepełnosprawnych 

oraz indywidualnych programów edu-

kacyjno- terapeutycznych odpowiednio 

o charakterze resocjalizacyjnym lub so-

cjoterapeutycznym dla uczniów niedo-

stosowanych społecznie oraz zagrożo-

nych niedostosowaniem społecznym, 

− prowadzenie edukacji prozdrowotnej 

i promocji zdrowia wśród uczniów i ro-

dziców,

− podejmowanie działań wychowawczych 

i profi laktycznych wynikających z pro-

gramów wychowawczo-profi laktyczne-

go oraz wspieraniu nauczycieli w tym za-

kresie,

− wspieranie nauczycieli i rodziców w dzia-

łaniach wyrównujących szanse edukacyj-

ne dzieci,

− udzielanie nauczycielom pomocy w do-

stosowywaniu wymagań edukacyjnych 

wynikających z realizacji programów na-

uczania do indywidualnych potrzeb psy-

chofizycznych i edukacyjnych ucznia, 

u którego stwierdzono zaburzenia i odchy-

lenia rozwojowe lub specyfi czne trudno-

ści w uczeniu się, uniemożliwiające spro-

stanie tym wymaganiom,

− wspieranie nauczycieli i rodziców w roz-

wiazywaniu problemów wychowawczych,

− umożliwianie rozwijania umiejętności wy-

chowawczych rodziców i nauczycieli,

− podejmowaniu działań mediacyjnych i in-

terwencyjnych w sytuacjach kryzysowych.

Jacek Bulak

Dyrektor ZOPO

Stan zatrudnienia nauczycieli pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
w roku szkolnym 2023/2024 w Szkołach Podstawowych
i Gminnych Przedszkolach przedstawia tabela.

Logopeda Psycholog Pedagog

Nauczyciel
terapii pe-
dagogicz-

nej

Nauczyciel
współor-

ganizujący
kształcenie

Nauczyciel 
terapii sen-
sorycznej

26 26 24 29 105 10

9Biuletyn nr 4 (83) / 2023

TEMAT MIESIĄCA



28 sierpnia Wójt Gminy Lesznowola pani 

Maria Jolanta Batycka-Wąsik uroczyście wrę-

czyła członkom Lesznowolskiej Rady Se-

niorów (LRS) II kadencji Akty Powołania. 

Uroczystość odbyła się w Urzędzie Gmi-

ny Lesznowola. Z okazji tego wydarzenia, 

pani Stanisława Kondracka – Przewodniczą-

ca LRS I kadencji przekazała na ręce Prze-

wodniczącej LRS II kadencji pani Marianny 

Szeląg list gratulacyjny. 

Spotkanie było połączone z pierwszym 

w bieżącej kadencji szkoleniem dla Senio-

rów na temat działania rad seniorów. Szko-

lenie prowadziła Anna Jarzębska z Fundacji 

„Mapa Pasji”. Prowadząca przekazała leszno-

wolskim radnym sporą dawkę wiedzy. Omó-

wiła m.in. zagadnienia związane ze statutem 

gminnej rady seniorów i polityką senioral-

ną, przybliżyła tematykę diagnozy potrzeb 

społecznych, tworzenia grup inicjatywnych 

czy prowadzenia dialogu z instytucjami sa-

morządowymi i liderami różnych środowisk.

Po szkoleniu Przewodnicząca LRS zarzą-

dziła otwarcie roboczego posiedzenia Rady. 

Podczas obrad Radni Seniorzy omawiali „Ra-

mowy plan pracy Lesznowolskiej Rady Se-

niorów na lata 2023/2024”. 

Agnieszka Adamus

Referat Promocji 

i Komunikacji z Mieszkańcami 

Lesznowolska Rada Seniorów 
z Aktami Powołania
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Uchwały Rady Gminy Lesznowola 
podjęte w lipcu i sierpniu 2023 r.

27 lipca 2023 r.

Uchwała Nr 840/LXVI/2023

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-

ny Lesznowola na rok 2023.

Uchwała Nr 841/LXVI/2023

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Gminy Lesznowola na lata 2023-

2034.

Uchwała Nr 842/LXVI/2023

w sprawia emisji obligacji komunalnych oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania 

i wykupu.

Uchwała Nr 843/LXVI/2023

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w dzierżawę składników majątkowych na-

leżących do Gminy Lesznowola.

Uchwała Nr 844/LXVI/2023

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Lesznowola 

dla części obrębu Janczewice zatwierdzo-

nego uchwałą Nr 624/L/2022 Rady Gminy 

Lesznowola z dnia 26 maja 2022 r.

Uchwała Nr 845/LXVI/2023

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części ob-

rębu Łoziska (obszar położony przy ul. Fa-

brycznej, ul. Przez Górkę oraz przy torach 

kolejowych).

Uchwała Nr 846/LXVI/2023

w sprawie odstąpienia od sporządzenia miej-

scowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla obszaru 

określonego w uchwale Nr 623/L/2022 Rady 

Gminy Lesznowola z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części ob-

rębu PAN Jastrzębiec ( obszar położony na 

północ od ul. Postępu, przy granicy z obrę-

bem Wola Mrokowska).

Uchwała Nr 847/LXVI/2023

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawar-

cia umowy najmu gruntu o pow. 10 m2, sta-

nowiącego część nieruchomości oznaczo-

nej w ewidencji gruntów nr 1/250, będącej 

własnością Gminy Lesznowola, położonej 

w obrębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 848/LXVI/2023

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawar-

cia umowy najmu gruntu o pow. 18 m2, sta-

nowiącego część nieruchomości oznaczo-

nej w ewidencji gruntów nr 1/250, będącej 

własnością Gminy Lesznowola, położonej 

w obrębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 849/LXVI/2023

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawar-

cia umowy najmu gruntu o pow. 18 m2, sta-

nowiącego część nieruchomości oznaczo-

nej w ewidencji gruntów nr 1/250, będącej 

własnością Gminy Lesznowola, położonej 

w obrębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 850/LXVI/2023

w sprawie zmiany Uchwały Nr 814/LXIII/2023 

Rady Gminy Lesznowola z dnia 27 kwietnia 

2023 r. w sprawie ustalenia dopłaty do ta-

ryfy za zbiorowe dostarczanie wody i zbio-

rowe odprowadzania ścieków.

Uchwała Nr 851/LXVI/2023

w sprawie ustalenia projektu Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ście-

ków na terenie Gminy Lesznowola.

Uchwała Nr 852/LXVI/2023

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg 

gminnych dróg położonych w gminie Lesz-

nowola.

Uchwała Nr 853/LXVI/2023

w sprawie trybu i sposobu powoływania 

oraz odwołania członków Zespołu Interdy-

scyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Lesznowola.

Uchwała Nr 854/LXVI/2023

w sprawie powołania Zespołu ds. zaopinio-

wania kandydatów na ławników na kaden-

cję 2024-2027.

Uchwała Nr 855/LXVI/2023

w sprawie nadania nazwy ul. Akwarelowa – 

drodze stanowiącej własność Gminy Lesz-

nowola, położonej w obrębie Marysin i Wól-

ka Kosowska.

Uchwała Nr 856/LXVI/2023

w sprawie przekazania Burmistrzowi Mia-

sta i Gminy Piaseczno zadania publiczne-

go zarządzania drogą gminną – ul. Kuropa-

twy w Mysiadle.

30 sierpnia 2023 r.

Uchwała Nr 857/LXVII/2023

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-

ny Lesznowola na rok 2023 r. 

Uchwała Nr 858/LXVII/2023

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej Gminy Lesznowola na lata 2023-2034.

Uchwała Nr 859/LXVII/2023

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy Lesznowola 

dla części obrębu Nowa Wola zatwierdzo-

nego uchwała Nr 625/L/2022 Rady Gminy 

Lesznowola z dnia 26 maja 2022 r.

Uchwała Nr 860/LXVIII/2023

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego gminy Lesznowola dla części 

obrębu Wólka Kosowska (dot. działek o nr 

ewid. 91/1 oraz 91/2).

Uchwała Nr 861/LXVIII/2023

zmieniająca uchwałę Nr 465/XXXII/2017 

Rady Gminy Lesznowola z dnia 22 czerw-

ca 2017 r. w sprawie przystąpienia do spo-

rządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego gminy Lesznowola 

dla części obrębu KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 862/LXVIII/2023

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowe-

go planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Lesznowola dla części wsi Jabłono-

wo, południowej części wsi Kosów, wschod-

niej części wsi Wólka Kosowska, części wsi: 

Mroków, Kolonia Mrokowska, Warszawian-

ka, Stachowo, Marysin z wyłączeniem te-

renu cmentarza, zatwierdzonego uchwałą 

Nr 223/XVIII/2012 Rady Gminy Lesznowo-

la z dnia 9 sierpnia 2012 r.
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Uchwała Nr 863/LXVIII/2023

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawar-

cia umowy najmu gruntu o pow. 18 m2, sta-

nowiącego część nieruchomości oznaczo-

nej w ewidencji gruntów nr 1/250, będącej 

własnością Gminy Lesznowola, położonej 

w obrębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 864/LXVIII/2023

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawar-

cia umowy najmu gruntu o pow. 18 m2, sta-

nowiącego część nieruchomości oznaczo-

nej w ewidencji gruntów nr 1/250, będącej 

własnością Gminy Lesznowola, położonej 

w obrębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 865/LXVIII/2023

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawar-

cia umowy najmu gruntu o pow. 18 m2, sta-

nowiącego część nieruchomości oznaczo-

nej w ewidencji gruntów nr 1/250, będącej 

własnością Gminy Lesznowola, położonej 

w obrębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 866/LXVIII/2023

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-

wienie działki ewidencyjnej nr 1/281, położo-

nej w obrębie KPGO Mysiadło oraz w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obo-

wiązku przetargowego trybu zawarcia umo-

wy dzierżawy.

Uchwała Nr 867/LXVIII/2023

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-

wienie działki ewidencyjnej nr 236/2, położo-

nej w obrębie KPGO Mysiadło oraz w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obo-

wiązku przetargowego trybu zawarcia umo-

wy dzierżawy.

Uchwała Nr 868/LXVIII/2023

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

udostępnienie części nieruchomości, oznaczo-

nej w ewidencji gruntów i budynków nr 43/1, 

położonej w obrębie Kolonia Warszawska.

Uchwała Nr 869/LXVIII/2023

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gmin-

nych dróg położonych w gminie Lesznowola.

Uchwała Nr 870/LXVIII/2023

w sprawie nadania nazwy ul. Kaktusowa 

– drodze prywatnej, położonej w obrębie 

Nowa Wola.

Uchwała Nr 871/LXVIII/2023

W sprawie nadania nazwy ul. Seledynowa- 

drodze prywatnej, położonej w obrębie Wła-

dysławów.

Iwonna Góra

Biuro Rady Gminy

Zarządzenia Wójta Gminy Lesznowola
w okresie od 23 czerwca do 31 lipca 2023 r.

Lp. Data 
Nr 

Zarządzenia
W sprawie

1. 23 czerwca 2023 r. 103/2023 Oddania w najem gruntu o powierzchni 10 m2, stanowiącego część działki nr 1/267, położonej w ob-
rębie KPGO Mysiadło.

2. 26 czerwca 2023 r. 104/2023 Zawarcia Aneksu nr 1 do umowy Nr RZP.272.26.2021 z dnia 03.12.2021 r. na: „Odbiór i zagospodarowa-
nie odpadów komunalnych z koszy ulicznych i przystankowych (w tym koszy na psie odchody) położo-
nych na terenie gminy Lesznowola”.

3. 26 czerwca 2023 r. 19/2023/RPA Zmian w budżecie gminy na 2023 r.

4. 27 czerwca 2023 r. 105/2023 Zawarcia umowy na:  „Budowę kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Stefanowie, Ko-
lonii Warszawskiej, Wólce Kosowskiej – część wschodnia i Marysin – część wschodnia – Etap III”.

5. 28 czerwca 2023 r. 106/2023 Najmu zabudowanej działki, oznaczonej w ewidencji gruntów nr ewid. 226/10 o pow. 0,1121 ha, poło-
żonej w obrębie Lesznowola.

6. 29 czerwca 2023 r. 107/2023 Ustalenia Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Gminy Lesznowola.

7. 30 czerwca 2023 r. 20/2023/RPA Zmian w budżecie gminy na 2023 r.

8. 3 lipca 2023 r. 108/2023 Najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/250, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

9. 3 lipca 2023 r. 109/2023 Najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/217, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

10. 3 lipca 2023 r. 110/2023 Zawarcia aneksu do umowy najmu Nr 30/GGN/2022 z dnia 23 grudnia 2022 r. dotyczącej działek, ozna-
czonych w ewidencji gruntów nr 108/21 o pow. 0,0412 ha i nr 108/22 o pow. 0,0126 ha, położonych 
w obrębie Stara Iwiczna.

11. 3 lipca 2023 r. 111/2023 Wprowadzenia Planu Operacyjnego ochrony przed powodzią Gminy Lesznowola.

12. 3 lipca 2023 r. 112/2023 Zawarcia aneksu do umowy dzierżawy Nr 12/2018 z dnia 31 sierpnia 2018 r. dotyczącej wydzierżawie-
nia działki, oznaczonej w ewidencji gruntów nr 47 o pow. 0,22 ha, położonej w obrębie Mysiadło, gmi-
na Lesznowola.

13. 4 lipca 2023 r. 113/2023 Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa-Gospodarza Wójta Gminy Lesznowola.

14. 4 lipca 2023 r. 114/2023 Powołania Komisji Konkursowej.

15. 7 lipca 2023 r. 115/2023 Powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn.: „Remont Gminnego Ośrodka 
Kultury – fi lia w Mysiadle”.

16. 11 lipca 2023 r. 116/2023 Najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/250, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.
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17. 12 lipca 2023 r. 117/2023 Powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej.

18. 12 lipca 2023 r. 118/2023 Powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn.:  „Rozbudowa drogi wojewódz-
kiej Nr 721 w zakresie dwóch zatok przystankowych i ścieżki pieszo-rowerowej w Starej Iwicznej i Ko-
lonii Lesznowola”.

19. 12 lipca 2023 r. 21/2023/RPA Zmian w budżecie gminy na 2023 r.

20. 13 lipca 2023 r. 119/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 17 lipca 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań egza-
minacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Mrokowie.

21. 13 lipca 2023 r. 120/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 17 lipca 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań egza-
minacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Mysiadle.

22. 13 lipca 2023 r. 121/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnej w dniu 18 lipca 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowania egza-
minacyjnego dla nauczyciela kontraktowego Gminnego Przedszkola w Zamieniu.

23. 13 lipca 2023 r. 122/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 18 lipca 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań egza-
minacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Gminnego Przedszkola w Wólce Kosowskiej.

24. 13 lipca 2023 r. 123/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 18 lipca 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań egza-
minacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lesznowoli.

25. 13 lipca 2023 r. 124/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 19 lipca 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań egza-
minacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lesznowoli.

26. 13 lipca 2023 r. 125/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnej w dniu 19 lipca 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowania egza-
minacyjnego dla nauczyciela kontraktowego Gminnego Przedszkola w Wólce Kosowskiej.

27. 13 lipca 2023 r. 126/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 20 lipca 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań egza-
minacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Zamieniu.

28. 13 lipca 2023 r. 127/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 20 lipca 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań egza-
minacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lesznowoli.

29. 13 lipca 2023 r. 128/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 21 lipca 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań egza-
minacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Nowej Iwicznej.

30. 13 lipca 2023 r. 129/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 21 lipca 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań egza-
minacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Mysiadle.

31. 18 lipca 2023 r. 130/2023 Powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn.: „Przebudowa ul. Szerokiej na 
odcinku od ul. Postępu do granicy gm. Lesznowola w miejscowości Garbatka”.

32. 20 lipca 2023 r. 131/2023 Ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2023 programu polityki zdrowotnej pod na-
zwą „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola na lata 2019-2023”.

33. 25 lipca 2023 r. 132/2023 Powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia otwartego konkursu na realizację programu poli-
tyki zdrowotnej pod nazwą „Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola na lata 2019-2023” 
w roku 2023.

34. 25 lipca 2023 r. 133/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 25 sierpnia 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań eg-
zaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Mrokowie.

35. 25 lipca 2023 r. 134/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 25 sierpnia 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań eg-
zaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lesznowoli.

36. 25 lipca 2023 r. 135/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnej w dniu 25 sierpnia 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowania eg-
zaminacyjnego dla nauczyciela kontraktowego Gminnego Przedszkola w Wólce Kosowskiej.

37. 25 lipca 2023 r. 136/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnej w dniu 25 sierpnia 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowania eg-
zaminacyjnego dla nauczyciela kontraktowego Gminnego Przedszkola w Mysiadle.

38. 25 lipca 2023 r. 137/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 24 sierpnia 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań eg-
zaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Zamieniu.

39. 25 lipca 2023 r. 138/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 24 sierpnia 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań eg-
zaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Nowej Iwicznej.

40. 25 lipca 2023 r. 139/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 23 sierpnia 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań eg-
zaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lesznowoli.

41. 25 lipca 2023 r. 140/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 22 sierpnia 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań eg-
zaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Mysiadle.

42. 25 lipca 2023 r. 141/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnej w dniu 22 sierpnia 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowania eg-
zaminacyjnego dla nauczyciela kontraktowego Szkoły Podstawowej w Nowej Iwicznej.

43. 25 lipca 2023 r. 142/2023 Powołania Komisji Egzaminacyjnych w dniu 22 sierpnia 2023 r. w celu przeprowadzenia postępowań eg-
zaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych Szkoły Podstawowej w Zamieniu.

44. 25 lipca 2023 r. 143/2023 Powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.

45. 27 lipca 2023 r. 144/2023 Oddania w najem gruntu o powierzchni 40 m2, stanowiącego część działek nr 1/283 i 1/286, położo-
nych w obrębie KPGO Mysiadło.

46. 31 lipca 2023 r. 22/2023/RPA Zmian w budżecie gminy na 2023 r.
 

Lp. Data 
Nr 

Zarządzenia
W sprawie
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Planowanie przestrzenne

Data Sołectwo Miejsce zebrania

5 września 2023 r. godz. 18.00 Janczewice Świetlica Janczewice, ul. Jedności 99 A

6 września 2023 r. godz. 18.00 Wólka Kosowska Świetlica w Wólce Kosowskiej, (budynek przedszkola) ul. Bandurskiego 1

7 września 2023 r. godz. 19.00 Stefanowo Świetlica OSP w Mrokowie, ul. M. Świątkiewicz 2

8 września 2023 r. godz. 18.00 Wola Mrokowska Świetlica OSP w Mrokowie, ul. M. Świątkiewicz 2

11 września 2023 r. godz. 18.00 Magdalenka Centrum Integracji Społecznej w Magdalence, ul. Lipowa 28

12 września 2023 r. godz. 18.00 Stara lwiczna Filia GOK, Stara Iwiczna, ul. Nowa 6

13 września 2023 r. godz. 19.00 Jabłonowo Świetlica OSP w Mrokowie, ul. M. Świątkiewicz 2

14 września 2023 r. godz. 18.00 Wilcza Góra Świetlica we Władysławowie, ul. Wojska Polskiego 64

15 września 2023 r. godz. 18.00 Zamienie Hala sportowa SP w Zamieniu, ul. Waniliowa 7

18 września 2023 r. godz. 18.00 Władysławów Świetlica we Władysławowie, ul. Wojska Polskiego 64

18 września 2023 r. godz. 19.30 Nowa lwiczna Szkoła Podstawowa w Nowej Iwicznej – aula budynku (wejście od ul. Krasickiego)

19 września 2023 r. godz. 18.00 Łazy II Świetlica w Łazach II, ul. Przyszłości 8

20 września 2023 r. godz. 18.00 Lesznowola ZSP w Lesznowoli, ul. Szkolna 6

21 września 2023 r. godz. 18.00 Mroków Świetlica OSP w Mrokowie, ul. M. Świątkiewicz 2

22 września 2023 r. godz. 18.00 Jazgarzewszczyzna Jazgarzewszczyzna, ul. Podleśna 12 A

25 września 2023 r. godz. 18.00 Mysiadło Filia GOK Mysiadło, ul. Topolowa 2

26 września 2023 r. godz. 18.00 Nowa Wola Świetlica OSP w Nowej Woli, ul. Krasickiego 215

27 września 2023 r. godz. 18.00 Podolszyn Świetlica w Podolszynie, ul. Polna 133

28 września 2023 r. godz. 19.00 Zgorzała Świetlica w Zgorzale, ul. Cyraneczki 8

29 września 2023 r. godz. 18.00 Ła zy Filia Szkoły Podstawowej w Łazach, ul. Łączności 52

Kalendarium zebrań sołeckich 2023

Referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego 

informuje o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu Studium uwarunkowań i kierunków za-

gospodarowania przestrzennego gminy Leszno-

wola wraz z prognozą oddziaływania na środowi-

sko. Wyłożenie odbędzie się w dniach 18.09.2023 r. 

– 10.10.2023 r. Dyskusja publiczna nad przyję-

tymi w projekcie rozwiązaniami odbędzie się 

w dniu 10.10.2023 r. w siedzibie Urzędu Gmi-

ny Lesznowola o godzinie 15.30.

Uwagi można składać w nieprzekraczalnym ter-

minie do dnia 31.10.2023 r. w następujący sposób:

• bezpośrednio w Kancelarii Urzędu Gminy Lesz-

nowola w godzinach pracy Urzędu;

•  pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Lesz-

nowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola;

•  drogą elektroniczną przy pomocy elektronicz-

nej skrzynki podawczej – opatrując dokumen-

ty kwalifi kowanym podpisem elektronicznym 

lub profi lem zaufanym.
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K ATA L O G   Ś W I A D C Z E Ń 
dostępnych w roku 2023 w ramach  Programu 

„Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola na lata 2019-2023”

Lp. Nazwa usługi / zabiegu fi zjoterapeutycznego

1. wizyta fi zjoterapeutyczna

2. indywidualna praca z pacjentem (np. ćwiczenia bierne, czynno-bierne, ćwiczenia według metod
neurofi zjologicznych, metody reedukacji nerwowo-mięśniowej, ćwiczenia specjalne, mobi-
lizacje i manipulacje) – min. 30 minut

3. ćwiczenia wspomagane 15 minut

4. ćwiczenia czynne w odciążeniu i czynne w odciążeniu z oporem – 15 minut

5. ćwiczenia czynne wolne i czynne z oporem – 15 minut

6. ćwiczenia izometryczne – 15 minut

7. nauka czynności lokomocji – 15 minut

8. wyciągi

9. jonoforeza

10. elektrostymulacja

11. prądy diadynamiczne

12. prądy interferencyjne

13. prądy TENS

14. prądy TRABERTA

15. ultrafonoforeza

16. ultradźwięki miejscowe czas 2-8 minut

17. naświetlanie promieniowaniem widzialnym, podczerwonym i/lub ultrafi oletowym – miejscowe

18. laseroterapia punktowa

19. laseroterapia – skaner

20. impulsowe pole magnetyczne niskiej częstotliwości

21. impulsowe pole magnetyczne wysokiej częstotliwości

22. krioterapia – miejscowa (pary azotu)

23. kąpiel wirowa kończyn górnych

24. kąpiel wirowa kończyn dolnych

25. prądy KOTZA

26. diatermia krótkofalowa, mikrofalowa

Bezpłatna rehabilitacja
dla Mieszkańców Gminy Lesznowola

Zapraszamy do skorzystania z bezpłatnych 

zabiegów rehabilitacji leczniczej w ramach 

„Programu polityki zdrowotnej w zakresie 

rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gmi-

ny Lesznowola na lata 2019-2023” fi nanso-

wanego przez Gminę Lesznowola oraz do-

fi nansowanego przez NFZ.

Bezpłatne dla mieszkańców gminy Leszno-

wola zabiegi rehabilitacyjne będzie realizo-

wało Centrum Medyczne JUDYTA Sp. z o.o. 

 w Raszynie, zlokalizowane przy ul. Pruszkow-

skiej 52. Mieszkańcy mogą się rejestrować na 

zabiegi już od poniedziałku 11 września br. 

Zapewniamy konsultację fi zjoterapeuty 

oraz 10 dniowy cykl zabiegów według indy-

widualnego planu rehabilitacji wraz z edu-

kacją.

Program kierowany jest do osób, które 

spełnią następujące warunki:

• są mieszkańcami Gminy Lesznowola 

w wieku 18 lat i więcej;

• posiadają Skierowanie do poradni fi zjote-

rapii od lekarz a ubezpieczenia zdrowot-

nego (lekarza POZ lub specjalisty realizu-

jącego usługi w ramach NFZ), zawierające 

rozpoznanie:

– choroby układu mięśniowo-szkieleto-

wego (M00-M99),

– lub choroby układu nerwowego (G00-

-G99), a także wrodzone wady rozwo-

jowe i zniekształcenia układu mięśnio-

wo-szkieletowego (Q65-Q79),

– lub urazy, zatrucia i inne określone skut-

ki działania czynników zewnętrznych 

(S00-T98),

• nie korzystały ze świadczeń rehabilitacji 

leczniczej fi nansowanej przez NFZ, ZUS, 

KRUS lub PEFRON z powodu ww. jedno-

stek chorobowych w okresie 6 miesięcy 

przed zgłoszeniem do Programu;

• zgłoszą się osobiście do Centrum Me-

dycznego JUDYTA Sp. z o. o. w Raszynie 

ul. Pruszkowska 52 lub zadzwonią pod nr 

tel.: (22) 185 55 22 w celu rejestracji;

• wyrażą zgodę na udział w Programie i zło-

żą wszystkie wymagane oświadczenia.

WAŻNE!

• Nie będą honorowane skierowania tzw. 

„prywatne”.

•  Skierowanie jest ważne 30 dni.

•  Liczba miejsc jest ograniczona – o udzia-

le decyduje kolejność zgłoszeń.

Program będzie realizowany do końca grud-

nia 2023 r. lub do wyczerpania kwoty prze-

znaczonej na sfi nansowanie Programu.

Więcej informacji na temat udziału w Pro-

gramie i rejestracji pod nr tel. (22) 185 55 22

Zapraszamy do skorzystania z zabiegów 

rehabilitacyjnych.

Elżbieta Szymańska 

Referat Innowacji, Rozwoju 

i Funduszy Zewnętrznych 

WARTO WIEDZIEĆ 

Nieruchomość 
na cele oświatowe!
Gmina Lesznowola zakupiła dział-

kę o powierzchni 5900 m2 położoną 

w Marysinie. Działka znajduje się u zbie-

gu ulic Ludowej i Zdrowotnej. Nieru-

chomość zostanie przeznaczona na 

zaspokojenie potrzeb oświatowych 

Mieszkańców zachodniej części Gminy.
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System kolejkowy w Urzędzie Gminy 

W budynku Urzędu przy ulicy Gminnej 

w Lesznowoli pojawiło się kolejne udogod-

nienie dla Mieszkańców w postaci systemu 

kolejkowego. System kolejkowy to nowo-

czesne rozwiązanie, które usprawni obsłu-

gę Interesantów, a przede wszystkim skró-

ci czas oczekiwania na załatwienie różnego 

rodzaju urzędowych spraw.

Działanie systemu jest bardzo proste. Każ-

dy Interesant może pobrać bilet do wybra-

nego stanowiska – biletomat ustawiono za 

drzwiami wejściowymi do budynku urzędu. 

Kolejne nu mery są wyświetlane na monito-

rze. Informacje o aktualnie obsługiwanym 

numerze wyświetlane są również na wy-

świetlaczu witrynowym, zainstalowanym 

na ścianie budynku w głównym korytarzu 

urzędu. Po wyświetleniu numeru Klient pod-

chodzi do wybranego stanowiska obsługi, 

przekazując bilet potwierdzający kolejność 

załatwienia sprawy. Kolejnym etapem bę-

dzie uruchomienie systemu rezerwacji wi-

zyt on-line.

Zakres usług świadczonych w ramach sys-

temu kolejkowego przypisany jest do Kan-

celarii Urzędu i następujących Referatów:

• Urząd Stanu Cywilnego,

• Referat Spraw Obywatelskich, Ewidencji 

i Dowodów Osobistych,

• Referat Realizacji Podatków i Opłat,

• Referat Geodezji i Gospodarki Nierucho-

mościami,

• Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa,

• Referatu Urbanistyki i Planowania Prze-

strzennego,

• Referat Dróg i Mostów,

• Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Ze-

wnętrznych.

System kolejkowy został uruchomiony 

dzięki grantowi, który Gmina Lesznowola 

pozyskała w ramach projektu „Dostępny 

samorząd – granty” realizowanego przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Nie-

pełnosprawnych w ramach Działania 2.18 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020. Celem przedsięwzię-

cia grantowego jest poprawa dostępno-

ści do usług publicznych świadczonych dla 

osób ze szczególnymi potrzebami, w tym 

osób z niepełnosprawnościami poprzez 

poprawę dostępności Gminy Lesznowola 

w obszarze dostępności komunikacyjno-

-informacyjnej. Całkowita wartość projektu 

wynosi: 99 998,02 zł. 

Dodatkowo, Gmina Lesznowola pozyskała 

system informacyjny, w skład którego wcho-

dzą zdalnie administrowane ekrany informa-

cyjno-promocyjne wraz z innowacyjnymi 

funkcjami do zarządzania i tworzenia treści 

dostosowanych do potrzeb i realiów insty-

tucji publicznych. System informacyjny to 

ekrany zamontowane w przestrzeni publicz-

nej, które są źródłem informacji dla Miesz-

kańców, Interesantów oraz Przedsiębiorców 

czy samych Pracowników. Wyświetlane tre-

ści dotyczą wielu tematów będących w krę-

gu zainteresowań Mieszkańców. Są to m.in.: 

informacje praktyczne, ofi cjalne komunikaty, 

kalendarz ważnych wydarzeń, wyniki rywa-

lizacji sportowych; zaproszenia na wydarze-

nia kulturalne, ostrzeżenia meteorologiczne, 

dane o zanieczyszczeniu środowiska, infor-

macje o zmianach w organizacji ruchu, alerty 

i ostrzeżenia o awariach, planowane konser-

wacje, wyłączenia. System informacyjny został 

wprowadzony w następujących jednostkach 

gminnych: Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-

łecznej, Centrum Sportu, Gminny Ośrodek 

Kultury oraz w Referat Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi. Zarządzaniem treścią ekranów 

informacyjno-promocyjnych zajmuje się Re-

ferat Promocji i komunikacji z Mieszkańcami. 

Karolina Karbowniak-Eleryk 

Referat Innowacji, Rozwoju 

i Funduszy Zewnętrznych

16 Biuletyn nr 4 (83) / 2023

WARTO WIEDZIEĆ



Pół wieku razem 
– Złote Gody 
lesznowolskich par
29 sierpnia w Urzędzie 

Gminy Lesznowola od-

była się uroczystość wrę-

czenia Medali za Długo-

letnie Pożycie Małżeńskie, 

przyznane przez Prezy-

denta Rzeczypospolitej 

Polskiej, w dowód spo-

łecznego uznania dla 

trwałości małżeństw z te-

renu gminy Lesznowola. 

Złote Gody to niezwykłe 

wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale rów-

nież dla ich rodzin oraz przyjaciół, to aż 50 

lat nieprzerwanego, harmonijnego pożycia 

małżeńskiego.

Uroczystość poprowadziła Kierownik Urzę-

du Stanu Cywilnego Anna Kopeć-Jaskółow-

ska. Uroczystego aktu dekoracji dokonała 

Wójt Gminy Lesznowola Maria Jolanta Ba-

tycka-Wąsik, w asyście Przewodniczącej 

Rady Bożenny Korlak oraz Edyty Rowińskiej 

– Zastępcy Kierownika USC. W uroczystości 

uczestniczyli także Zastępca Wójta Gminy 

Lesznowola Marcin Kania oraz wieloletnia 

Kierownik USC Ewa Lewandowska. 

Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeń-

skie odznaczeni zostali Państwo:

• Bożenna i Zenon Ceglińscy z Magda-

lenki

• Danuta i Wojciech Chabros z Magda-

lenki 

• Teresa i Jerzy Duda z Nowej Iwicznej

• Zofi a i Zygmunt Garwoła z Woli Mro-

kowskiej 

• Barbara i Włodzimierz Har z Jazga-

rzewszczyzny

• Zdzisława i Ignacy Kania z Mysiadła

• Grażyna i Witold Kowalczykowie ze Sta-

chowa 

• Aleksandra i Czesław Olszewscy z Łozisk.

Pani Wójt pod adre-

sem dostojnych Jubi-

latów skierowała słowa 

uznania i gratulacje za 

godne i długie poży-

cie małżeńskie, stano-

wiące piękny przykład 

dla młodego pokolenia. 

Oprócz medali Jubilaci 

otrzymali pamiątkowe li-

sty gratulacyjne, kwiaty 

i okolicznościowe upo-

minki. Uroczystość była połączona ze spo-

tkaniem w gronie najbliższych, podczas 

którego wzniesiony został symboliczny to-

ast za zdrowie Jubilatów. 

Wszystkim parom, które zostały odznaczo-

ne, serdecznie gratulujemy i życzymy dużo 

zdrow ia oraz miłości na kolejne, wspólne lata.

Serdecznie zachęcamy zamieszkujące na 

terenie naszej gminy pary małżeńskie będą-

ce ze sobą nieprzerwanie od 50-ciu lat, do 

zgłaszania Kierownikowi Urzędu Stanu Cy-

wilnego chęci uzyskania odznaczenia.

Anna Kopeć-Jaskółowska

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
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Zmiany w dowodach osobistych 

– eDowód i mDowód 
14 lipca br. weszła w życie ustawa o apli-

kacji mObywatel, na mocy której dowód 

tożsamości dostępny w mObywatelu (tj. 

mDowód) zostaje zrównany z tradycyj-

nym dowodem osobistym. Oznacza to, że 

będzie można posługiwać się nim niemal 

we wszystkich sytuacjach formalnych. Wie-

le ułatwień i możliwości daje również trady-

cyjny plastikowy dowód z warstwą elektro-

niczną, czyli .eDowód. 

Poniżej porównanie możliwości korzysta-

nia z eDowodu i mDowodu.

eDowód mDowód

Jak 
wygląda?

 

Co to jest? To tradycyjny plastikowy dowód osobisty, ale wyposażony w warstwę elektro-
niczną, czyli elektroniczny chip, w którego pamięci są między innymi dane iden-
tyfi kacyjne właściciela, w tym jego zdjęcie biometryczne.

To nowy elektroniczny dokument tożsamości do-
stępny w aplikacji mObywatel. 
Nie jest to cyfrowa wersja dowodu osobistego.
Różni się serią i numerem, datą wydania i ważności. 
mDowód jest ważny tylko w Polsce. 

Jak się po-
sługiwać?

Zaloguj się e-dowodem do e-administracji:
• pobierz eDO App z App Store, Google Play, AppGallery;
• na stronie Twojego urzędu zeskanuj kod QR wybranej e-usługi;
• zalogujesz się przykładając e-dowód do telefonu z NFC;
• załatwiaj urzędowe sprawy z dowolnego miejsca, w dogodnym czasie.

Korzystaj z e-usług w biznesie:
• przy korzystaniu z usług partnerów eDO App wybierz opcję potwierdzenia 

tożsamości lub złożenia podpisu przeze-dowód.

Potwierdź swoje dane:
• uruchom aplikację mObywatel i zaloguj się;
• wybierz mDowód lub opcję Kod QR z dolnego 

menu;
• wybierz opcję Potwierdź swoje dane;
• zeskanuj kod QR osoby, która sprawdza Twoje dane;
• zobaczysz w swojej aplikacji, którym dokumentem 

potwierdzisz dane i komu je przekażesz;
• potwierdź przekazanie danych przyciskiem Dalej;
• zobaczysz komunikat o potwierdzeniu i przekaza-

niu danych.
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eDowód mDowód

Gdzie 
i do czego 
możesz 
go użyć?

Dzięki e-dowodowi i eDOApp:
• podpiszesz dokumenty elektronicznie, korzystając z wbudowanego podpisu 

osobistego;
• wyślesz pisma ogólne do swojego urzędu, a także wnioski, zapytania czy skar-

gi;
• odbierzesz w łatwy sposób e-receptę i e-skierowanie korzystając z Interneto-

wego Konta Pacjenta;
• uzyskasz odpisy aktów: małżeństwa, urodzenia, zgonu lub innych dokumen-

tów;
• zgłosisz urodzenie dziecka;
• złożysz wniosek w ramach programu Rodzina 500+ i programu Dobry Start 

300+;
• sprawdzisz swoje punkty karne;
• zawiadomisz urząd o sprzedaży lub nabyciu samochodu (kupno, darowizna);
• zgłosisz utratę lub zniszczenie prawa jazdy;
• zameldujesz się na pobyt stały, czasowy lub wymeldujesz, a także pobierzesz 

dokument o zameldowaniu;
•  zarejestrujesz działalność gospodarczą w CEIDG;
• uzyskasz dowód osobisty dla dziecka lub podopiecznego;
• sprawdzisz w ZUS, czy pracodawca cię ubezpieczył i jaką dostaniesz emery-

turę;
• pobierzesz zaświadczenie o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego;
• zgłosisz w Urzędzie Skarbowym spadek lub darowiznę;
• sprawdzisz, czy twój paszport jest gotowy;
• złożysz wniosek o przyznanie pomocy społecznej, o ustalenie prawa do zasił-

ku pielęgnacyjnego czy prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego;
• złożysz wniosek o oszacowanie spowodowanych przez suszę strat w upra-

wach rolnych;
• zarejestrujesz pojazd za pośrednictwem salonu sprzedaży;
• sprawdzisz w Historii Pojazdu, czy samochód nie jest kradziony za granicą, czy 

nie służył jako taksówka lub czy był zalany;
• uzyskasz Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ);
• potwierdzisz swoje dane w aplikacji mObywatel.

Pamiętaj! Podpis osobisty wywołuje dla urzędu taki sam skutek prawny jak podpis 
własnoręczny. Podpis osobisty może być wykorzystywany również w kontaktach 
z podmiotami innymi niż publiczne, ale tylko jeżeli obie strony wyrażą na to zgodę.

mDowodu możesz użyć prawie wszędzie, na przykład 
w urzędzie, sądzie, przychodni, na poczcie, u notariusza.
Z mDowodem nie załatwisz sprawy w banku (do 31 
sierpnia), nie wyjedziesz za granicę i nie złożysz wnio-
sku o dowód osobisty.
W aplikacji mObywatel 2.0 dostępne będą też cyfro-
we dokumenty, usługi i ulgi w Twojej okolicy. To bar-
dzo ciekawe i korzystne rozwiązanie, zarówno dla sa-
morządów, jak i mieszkańców. 

Dokumenty dostępne w aplikacji to m.in.:
• Moje pojazdy (odzwierciedlają dane zawarte w do-

wodzie rejestracyjnym, polisie OC i karcie pojazdu);
• mPrawo jazdy oraz tymczasowe mPrawo jazdy (od-

wzorowanie osobistych uprawnień do prowadzenia 
pojazdów – mPrawo jazdy korzysta z aktualnych da-
nych, które znajdują się w rejestrach państwowych 
w Centralnej Ewidencji Kierowców);

• legitymacja emeryta-rencisty;
• legitymacja studencka; 
• legitymacja szkolna; 
• legitymacja adwokacka.

Dostępne usługi:
• punkty karne;
• zgłoszenie naruszeń środowiskowych;
• Bezpieczny autobus (aby sprawdzić stan technicz-

ny autobusu, którym podróżujemy, należy wprowa-
dzić nr rejestracyjny) – w aplikacji można sprawdzić 
wszystkie autobusy, które mają polskie rejestracje: 
wycieczkowe, rejsowe i miejskie);

• eRecepta;
• Polak za granicą – czyli niezbędnik w podróży, któ-

ry podpowie, co zrobić w razie kłopotów podczas 
wyjazdu, czy jak zadbać o własne bezpieczeństwo 
w różnych zakątkach świata.

Wprowadzane będą: 
• możliwość opłaty za podatek od nieruchomości.

Jak 
możesz go 
uzyskać?

Wniosek o dowód z warstwą elektroniczną można składać w dowolnym urzę-
dzie gminy, niezależnie od adresu zameldowania. Wymiana dotychczasowego 
dowodu osobistego jest bezpłatna. Złożenie wniosku o dowód osobisty (pobra-
nie odcisków palców) oraz odbiór dokumentu (potwierdzenie tożsamości) wy-
maga wizyty w urzędzie.
Do wniosku należy dołączyć 1 fotografi ę i wypełnić wniosek o wydanie dowo-
du osobistego.
We wniosku o wydanie e-dowodu, jako powód wymiany, możesz wskazać, że:
• twój aktualny dowód nie jest e-dowodem, a chcesz mieć e-dowód;
• masz e-dowód bez certyfi katu podpisu osobistego lub certyfi katu do logo-

wania (czyli certyfi katu identyfi kacji i uwierzytelnienia);
• nie możesz złożyć podpisu osobistego lub się nim zalogować (uwierzytelnić).

Jest też sekcja z pytaniem o zgodę wnioskodawcy na zamieszczenie w dowo-
dzie certyfi katu podpisu osobistego. Wyraź taką zgodę, jeśli chcesz podpisywać 
swoim e-dowodem dokumenty.
Odbierając dowód nadaj swój indywidualny kod PIN.
Pamiętaj! Jeśli twój dowód osobisty jest nadal ważny, nie musisz go wymieniać.
Jako rodzic, opiekun lub kurator możesz wnioskować o e-dowód dla dziecka lub 
podopiecznego. Jeśli dziecko nie ukończyło 12 lat, wniosek o dowód dla niego 
możesz złożyć elektronicznie.

1. Pobierz aplikację mObywatel. Zaakceptuj regula-
min i ustaw hasło.

2. Dodaj dokument i potwierdź tożsamość. Zrobisz 
to profi lem zaufanym, e-Dowodem lub bankowo-
ścią elektroniczną.

3. Poznaj aplikację. Zobacz, jak możesz w pełni wyko-
rzystać jej możliwości.

Okres 
ważności

• 10 lat – dla osób od 12 roku życia.
• 5 lat – dla osób do 12 roku życia.
• 12 miesięcy – dla osób, od których chwilowo nie można pobrać odcisków pal-

ców.

• 5 lat.

Przypominamy! 

Osoby, które chcą załatwić sprawy zwią-

zane z wyrobieniem dowodu osobiste-

go, muszą wcześniej zadzwonić i umówić 

się na wizytę w Urzędzie Gminy. Zapisy 

odbywają się telefonicznie pod numerem 

22 70 89 122, w godzinach pracy Urzędu.

Joanna Barańska

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, 

Ewidencji i Dowodów Osobistych
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Budowa kanalizacji 

Dotacja na konserwację 
kościoła w Starej Iwicznej

Zgodnie z planem realizowana jest budowa 

kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą to-

warzyszącą w Stefanowie, Kolonii Warszaw-

skiej, Wólce Kosowskiej – cześć wschodnia 

i Marysin – część wschodnia. Obecnie Wyko-

nawca prowadzi prace w ulicy Leśnej i We-

sołej w Stefanowie. Zadanie jest realizowa-

ne przy wsparciu fi nansowym Województwa 

Mazowieckiego, które w ramach Instrumen-

tu wsparcia zadań ważnych dla równomier-

nego rozwoju województwa mazowieckie-

go przyznało Gminnie Lesznowola dotacje 

w kwocie 4000 000 zł.

Inwestycja jest związana z czasowymi 

utrudnieniami dla Mieszkańców, jak ogra-

niczenia w ruchu kołowym czy zmiana lo-

kalizacji przystanku autobusu szkolnego 

– prosimy o bieżące śledzenie komunika-

tów publikowanych na stronie interneto-

wej Urzędu. Przepraszamy za utrudnienia.

Joanna Żurkowska-Beta

Kierownik Referatu 

Przygotowania i Realizacji Inwestycji

WARTO WIEDZIEĆ 

Zmiana lokalizacji 
przystanku 
autobusu szkolnego

W Stefanowie w związku z budową 

kanalizacji w ul. Malinowej zmieniła się 

lokalizacja przystanku autobusowego, 

który od 11 września do 18 listopada 

będzie parkował na parkingu przy za-

kładach McCormick (dawniej Kamis).

W połowie lipca br. Prezes Rady Ministrów 

oraz Minister Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego ogłosili wyniki naboru do I edycji Rzą-

dowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Lesznowola znalazła się na liście gmin, które 

otrzymały wsparcie fi nansowe w wysokości 

1 191 579,85 zł pozyskane z Rządowego Pro-

gramu Odbudowy Zabytków. Dotacja jest 

przeznaczona na wykonanie prac konser-

watorskich, restauratorskich lub robót bu-

dowlanych przy neogotyckim kościele po-

ewangelickim z 1893 roku w Starej Iwicznej, 

który jest zabytkiem wpisanym do gminnej 

ewidencji zabytków, wskazanej w art. 22 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami.

Realizacja inwestycji ma na celu zatrzy-

manie procesów destrukcyjnych dzia-

łających na zabytkowy budynek oraz 

zachowanie i wyeksponowanie substancji 

oryginalnej, jak również powrót do pierwot-

nego wyglądu elewacji przez eliminację 

nawarstwień.

Partie zdegradowanych cegieł na zwień-

czeniach szczytów zostaną poddane na-

prawie. Wymienione zostanie również 

pokrycie dachowe Kościoła. Prace pole-

gać będą na wymianie obróbek blachar-

skich i naprawie uszkodzonych elementów 

dekoracyjnych.

Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 29.11.2024 r.

Przewidywana wartość Inwestycji: 1.215.897,81 zł

Kwota wnioskowanych środków: 1.191.579,85 zł

Joanna Misiak

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych
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Ulica Zachodnia 
– zak ończenie inwestycji drogowej
Za nami zakończenie budowy ulicy Zachod-

niej w Woli Mrokowskiej o długości prawie 

500 m – odbiór końcowy inwestycji odbył 

się 30 sierpnia br.

Inwestycja swo-

im zakresem obej-

m o w a ł a  b u d o w ę 

kanalizacji deszczo-

wej i nawierzchni dro-

gi wraz z chodnikami. 

Przebudowano również 

wodociąg oraz przeło-

żono infrastrukturę te-

lekomunikacyjną. Na 

ulicy zainstalowano 

17  słupów oświetleniowych w systemie 

led. Ulica Zachodnia, która jest drogą gmin-

ną, realizowana była we współpracy z fi rmą 

Eurodeweloper Sp. z o. o.

W odbiorze udział wzięli: Mirosław Wilusz Za-

stępca Wójta Gminy Lesznowola, Anna Lasek – 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lesznowola 

i Sołtys Sołectwa Stefanowo, Anna Pham – Soł-

tys Sołectwa Wola Mrokowska, Karolina Pichnej 

– Kierownik Referatu Dróg I Mostów wraz ze 

Stefanem Romanowskim oraz Inspektor Nad-

zoru i przedstawiciel Wykonawcy.

Referat Dróg I Mostów

TAK BYŁO

TAK JEST

Dotacja na Dworek w Lesznowoli! 
Pod koniec września ogłoszono wyniki dru-

giego naboru Rządowego Programu Odbu-

dowy Zabytków. Dofi nansowanie otrzymało 

ponad 3200 inwestycji. W gronie benefi -

cjentów znalazło się zadanie Gminy Leszno-

wola pn. „Remont zabytkowego Dworku 

w Lesznowoli z zespołem dworsko – par-

kowym wraz z jego przebudową i rozbu-

dową o taras i ganek – etap I”. Przyznana 

dotacja w wysokości 3,5 mln zł pozwoli na 

realizację prac remontowo budowlanych 

mających na celu poprawę walorów este-

tycznych i użytkowych budynku.

Gmina Lesznowola jako właściciel budyn-

ku planuje przeprowadzenie adaptacji Dwor-

ku w Lesznowoli na potrzeby Gminnego 

Centrum Kultury wraz z wykonaniem nie-

zbędnych prac remontowo-budowlanych. 

W ramach inwestycji zostaną przeprowa-

dzone prace: wymiana drewnianego stropu 

na żelbetowy, wymiana więźby dachowej 

wraz z pokryciem i izolacją termiczną oraz 

obudową, wymiana instalacji, przebudowa 

schodów wewnętrznych wraz z układem 

funkcjonalnym, budowa instalacji wentyla-

cji mechanicznej oraz kotłowni gazowej, roz-

budowa o taras od strony wschodniej oraz 

ganek od strony zachodniej. Przeprowadzo-

na zostanie też rewitalizacja zabytkowego 

parku, w którym powstaną roślinne rabaty, 

utwardzone alejki oraz nowe oświetlenie.

Historyczne założenia parkowe Dworku 

w Lesznowoli zgodnie z przyjętą przez Gmi-

nę koncepcją architektoniczno-urbanistyczną 

nowego centrum lokalnego w miejscowości 

Lesznowola, zostaną połączone nowym zało-

żeniem parkowym z projektowanym w odle-

głości ok. 1000 m obiektem – PANOPTIKUM 

– Centrum kompetencji dla muzeów, którego 

budowa powierzona została przez Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Narodo-

wemu Instytutowi Muzeów. Zarówno zabyt-

kowy Dworek w Lesznowoli jak i planowany 

do realizacji budynek Panoptikum, zlokali-

zowane w Lesznowoli mają szansę stać się 

atrakcyjnymi instytucjami kultury odwiedza-

nymi przez społeczność lokalną i turystów. 

Kwota wnioskowanych środków (w PLN): 3.500.000,00

Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): 4.000.000,00

Deklarowana kwota udziału własnego (w PLN): 500.000,00

Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2025-12-12

Joanna Misiak 

Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych
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Seniorzy skorzystali także z bezpłatnych badań i konsul-

tacjami medycznych, przeglądu lekowego oraz wykładów 

w ramach rozbudowanej części edukacyjnej. 

Pod hasłem  „Senior ma Moc” ulicami grodu Kraka przeszedł 

barwny pochód liczący ponad 400 uczestników. Leszno-

wolscy Seniorzy z pewnością wyróżniali się wśród zgroma-

dzonych – ubrani w czerwono-żółto-zielone barwy Gminy, 

z rzucającym się w oczy transparentem i w towarzystwie 

żywego herbu Lesznowoli, czyli Panny i Smoka. 

Tegoroczne Senioralia  były udanym i wartościowym wy-

darzeniem. Seniorzy z Lesznowoli już z niecierpliwością cze-

kają na kolejną edycję. 

Agnieszka Adamus

Referat Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami

„Senior ma moc” 
– X międzynarodowe Senioralia w Krakowie!

1 września reprezentacja środowiska senioralnego naszej 

gminy wzięła udział w 10. edycji Międzynarodowych Se-

nioraliów. W Krakowie spotkało się ponad 5000 Seniorów 

z ponad 100 miast zrzeszonych w Programie Gmina Przyja-

zna Seniorom – Ogólnopolska Karta Seniora oraz 11 państw 

w ramach projektu Głos Seniora Polaków za granicą. Wyda-

rzenie zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie Man-

ko – Głos Seniora oraz Międzynarodowy Instytut Rozwo-

ju Społecznego. 

Senioralia to nie tylko okazja do integracji środowiska, 

ale również dobrej zabawy. Organizatorzy przygotowa-

li dla uczestników wydarzenia sporo atrakcji – liczne kon-

certy i występy artystyczne zespołów seniorskich, pokaz 

mody oraz zajęcia ruchowe. 
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Patriotyczny sierpień 
w Lesznowoli 

15 sierpnia przed Urzędem Gminy Lesznowola odbyła się 

uroczystość z okazji Święta Wojska Polskiego i 103. rocz-

nicy Bitwy Warszawskiej, w której wzięli udział Mieszkań-

cy oraz przedstawiciele Samorządu. Już tradycyjnie – po 

okolicznościowych przemówieniach – pod obeliskiem 

upamiętniającym 100-lecie Odzyskania Niepodległości 

kwiaty złożyły delegacje:

• Poseł na Sejm RP dr inż. Maciej Lasek,

• Powiat Piaseczyński,

• Wójt i Samorząd Gminy Lesznowola,

• gminne jednostki organizacyjne i instytucje kultury,

• Koło Platformy Obywatelskiej Lesznowola.

 O uroczystą oprawę wydarzenia zadbali m.in. druho-

wie Ochotniczych Straży Pożarnych, zaś wartę honorową 

przy pomniku pełnili harcerze z 247. szczepu „Płomienie 

im. Szarych Szeregów” działającego przy Szkole Podsta-

wowej w Łazach. 

W części artystycznej zaprezentowały się Zuchy (szczep 

„Płomienie im. Szarych Szeregów”, SP Łazy), które zaśpie-

wały najbardziej znane żołnierskie pieśni. Można było rów-

nież zobaczyć poetycko-muzyczne widowisko patriotyczne 

w wykonaniu Teatru Telimena, działającego pod auspicja-

mi Gminnego Ośrodka Kultury w Lesznowoli. Teatr przygo-

tował inscenizację na podstawie fragmentu prozy Stefana 
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Fotorelacja PIKNIKI
Z WYDARZEŃ

PLENEROWYCH
sierpień 2023 

Piknik rodzinny „Sięgnij po marzenia” w Stefanowie 

Sołecka impreza integracyjna z licznymi atrakcjami. Organizator: 

Sołtys i Rada Sołecka Stefanowa, Sołtys i Rada Sołecka Jabłonowa, 

Stowarzyszenie Aktywne Stefanowo oraz GOK Lesznowola.

Realizacje fi lmowe z wybranych wydarzeń publikowane są na stronie www.lesznowola.pl w zakładce Nasza Gmina | Multimedia.

Żeromskiego oraz wierszy Kon-

stantego Ildefonsa Gałczyńskie-

go i Jonasza Kofty. Uroczystość 

prowadził Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury Piotr Kulczycki, 

który znakomicie wprowadził pu-

bliczność w klimat i okoliczności 

powstania utworów. 

Wydarzeniem towarzyszącym 

była inauguracja wystawy plene-

rowej poświęconej Generałowi 

Władysławowi Sikorskiemu, któ-

ra była dostępna dla zwiedzają-

cych do końca sierpnia. 

 

Agnieszka Adamus 

Referat Promocji i Komunikacji 

z Mieszkańcami 
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„Sami swoi” – Dożynki w Podolszynie 

Impreza plenerowa zorganizowana przez Sołectwo Podolszyn w klimacie kultowego fi lmu Sylwestra Chęcińskiego, 

poprzedzona uroczystą Mszą św. dożynkową w kościele pw. Mateusza Ewangelisty w Dawidach Bankowych 

z udziałem samorządowców – m.in. Wójt Gminy Lesznowola, Wójta Gminy Raszyn oraz przedstawiciela Wojewody Mazowieckiego.

PIECZENIE ZIEMNIAKA w Lesznowoli – 14. edycja imprezy

Organizatorzy: Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Lesznowola, Stowarzyszenia AKTYWNI LESZNOWOLA, 

GOK Lesznowola, Centrum Sportu w Gminie Lesznowola.
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Pożegnanie lata w Nowej Iwicznej

Organizatorzy: Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Nowa Iwiczna

oraz Gminny Ośrodek Kultury w Lesznowoli. 

Piknik „Strażacy po pracy” w Mrokowie

Cykliczny piknik strażacki połączony z loterią fantową. Organizatorzy: OSP Mroków, OSP Zamienie, GOK Lesznowola,

Centrum Sportu w Gminie Lesznowola, Mazowiecki Związek Pracodawców w Gminie Lesznowola.
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Podsumowanie akcji lato 
z Centrum Sportu 

Podczas minionych wakacji Centrum Spor-

tu w Gminie Lesznowola przygotowało dla 

dzieci z gminy Lesznowola bezpłatną ofer-

tę zajęć z gry w bocce i pickleball oraz na-

ukę jazdy na rolkach i deskorolce. 

 Zajęcia z Bocce i pickleball prowadzone 

były przez Pawła Olkowskiego i Tomasza Gon-

siorczyka i odbyły się w każdej z lesznowol-

skich szkół. 

W każdy wtorek i czwartek na skateparkach 

w Mysiadle i Nowej Iwicznej można było wziąć 

udział w bezpłatnych zajęciach z instruktorami 

nauki jazdy na rolkach i deskorolkach.

Grzegorz Goss

Centrum Sportu w Gminie Lesznowola 

Fot. Paweł Olkowski, Tomasz Gonsiorczyk, Grzegorz Goss 
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Już w październiku spotkamy się na in-

auguracji kolejnego roku akademickiego 

Lesznowolskiego UTW (7.10.2023 w Łazach) 

i Klubu Podróżnika Po Horyzont, a w nieda-

lekiej przyszłości zaprosimy 

Państwa od odrestaurowa-

nej świetlicy w Mysiadle, któ-

ra jak mniemamy – nowym, 

odświeżonym wyglądem bę-

dzie kusić mieszkańców wielu 

sołectw, by korzystać z na-

szej oferty. 

Joanna  Budyta

GOK Lesznowola

Koordynator UTW

Lato z GOK
Wakacje dobiegły końca, dzieciaki rozpoczę-

ły kolejny rok szkolny, a Lesznowolski GOK 

nie zwalnia obrotów. Latem nasi instrukto-

rzy prowadzili dla Państwa pociech warszta-

ty artystyczne. Organizowaliśmy także kino 

pod chmurką, rodzinne wycieczki eduka-

cyjne, a we wrześniu pan Jan Drewicz za-

prosił swoich kursantów na plener malar-

ski, w czasie którego powstaną wspaniałe 

obrazy. Wieloletnią tradycją są organizowa-

ne w GOKu jesienne, poplenerowe wysta-

wy prezentujące postępy artystyczne twór-

ców amatorów. W tym roku nie zabraknie 

pejzaży z urokliwego Roztocza, gdzie ma-

larze szlifować będą swój talent pod czuj-

nym okiem mistrza. 

Schyłek lata to również czas licznych pikni-

ków sołeckich, dożynek i inauguracji nowych 

inicjatyw. W czasie imprez plenerowych nasi 

instruktorzy i animatorzy wyplatali z pań-

stwem wianki, malowali dziecięce buzie, 

organizowali konkursy i zabawy, tworzyli 

przestrzeń do rozwoju artystycznego i cze-

kają na kolejne okazje by spotkać się z miesz-

kańcami Lesznowoli.

Od strony organizacyjnej wspieramy także 

uroczystości patriotyczne. Rocznica wybu-

chu Powstania Warszawskiego była dla nas 

w tym roku przyczynkiem do odwiedzenia 

Muzeum Powstania Warszawskiego, w świe-

tlicy GOK w Starej Iwicznej odbył się spek-

takl teatralny pt. „Jestem Baba. Rzecz być 

może o Annie Świrszczyńskiej”, w wykona-

niu Katarzyny Faszczewskiej, a Teatr Telime-

na kolejny raz uczestniczy w Święcie Wojska 

Polskiego i Narodowym Czytaniu.

Co nowego? 

Na terenie wielu sołectw GOK ma swoje fi -

lie, w których realizuje program dopasowany 

do potrzeb społeczności lo-

kalnych, gdzie z początkiem 

roku szkolnego prowadzone 

są zapisy na zajęcia cykliczne 

i warsztaty. Mamy nadzieję, że 

skorzystacie Państwo z naszej 

oferty, dołączycie do jedne-

go z zespołów prowadzonych 

przez naszych instruktorów, 

wkroczycie w szeregi bra-

ci studenckiej UTW lub roz-

winiecie swoje talenty artystyczne lepiąc 

w glinie, malując czy grając na instrumencie. 

W tym roku reaktywowaliśmy grupę brydżo-

wą, by rozwijać i wspierać procesy poznaw-

cze, przeciwdziałać demencji i rozleniwieniu 

mózgu, a dla amatorów puzzli ogłaszamy Ro-

dzinny Turniej Układania PUZZLI, który od-

będzie się w październiku i miejmy nadzieję 

zapoczątkuje cykliczne spotkania z grami 

planszowymi takimi jak RUBIK, CHIŃCZYK 

czy SCRABBLE. 
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Lato w Bibliotece
W okresie wakacyjnym Gminna Bibliote-

ka Publiczna w Lesznowoli by zachęcić do 

wypożyczania książek zorganizowała kon-

kurs fotografi czny pt. #zabierzksiążkęna-

wakacje. Serdecznie dziękujemy za na-

desłane zgłoszenia i zapraszamy na nasze 

media społecznościowe do obejrzenia cu-

downych ujęć. 

W lipcu i sierpniu wszystkie nasze placów-

ki funkcjonowały w niezmienionych godzi-

nach. Okres ten okazał się dla Nas bardzo 

szczęśliwy, ponieważ dotarły do nas wyniki 

trzech konkursów, w których wygraliśmy do-

fi nansowania. Jest to dla Nas w czasie infl a-

cji ogromne wsparcie, ponieważ utrzymanie 

lokali i oferty bibliotecznej jest coraz droż-

sze. Dzięki dodatkowym funduszom nie tyl-

ko wzrosła liczba zakupionych książek, ale 

mogliśmy zorganizować zajęcia wakacyjne 

oraz szkolenia dla naszej kadry. 

Biblioteka otrzymała dofi nansowanie dla 

bibliotek publicznych na zakup nowości wy-

dawniczych – Priorytet 1, Kierunek interwen-

cji 1.1. w ramach NPRCz 2.0. w wysokości 

7 500 zł. Środki w całości przeznaczyliśmy 

na zakup nowych wydawnictw.

We wrześniu wracamy do aktywno-

ści dedykowanych dzieciom i młodzieży 

– zapraszamy na Gry bez prądu i na zaję-

cia Dziecięcego Klubu Szachowego, a tak-

że na warsztaty w świetlicy GOPS w Łazach. 

Magdalena Łyszcz

 GBP Lesznowola

W sierpniu biblioteka realizowała projekt 

wraz ze Stowarzyszeniem Między Książkami 

pt. Bezpieczne Wakacje z Książką. W każ-

dej naszej bibliotece w sierpniowe środy od-

bywały się kreatywne warsztaty dla dzieci. 

Dofi nansowanie do zajęć w ramach progra-

mu #MazowieckaAktywacja2023 ze środków 

z budżetu Województwa Mazowieckiego 

wyniosło 6 500 zł. W ramach pozyskanego 

grantu odbyły się warsztaty detektywistycz-

ne, tworzenia toreb na książki, zakładkowe 

love oraz zajęcia koralikowe. W spotkaniach 

wzięło udział ponad 100 małych czytelników. 

Największą niespodzianką były dla nas 

wyniki konkursu BLISKO – Biblioteka | Lo-

kalność | Inicjatywy | Społeczność | Koopera-

cja | Oddolność na realizację zadań w latach 

2023-2024 w ramach Narodowego Progra-

mu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. został rozpa-

trzony pozytywnie i uzyskał dofi nansowanie. 

Biblioteka otrzymała 132 400 zł. 

Nasz projekt zatytułowany „Czytaj! Oglą-

daj! Słuchaj! Masz BLISKO” będzie obejmo-

wał blisko 2 letni okres realizacji. W ramach 

programu przewidujemy diagnozę potrzeb 

kulturalnych, szkolenia podnoszące kompe-

tencje oraz m.in. warsztaty, szkolenia i dzia-

łania pro czytelnicze i animacyjne. W II roku 

realizacji zadania planujemy zrealizować pro-

jekty edukacyjno-animacyjne wykorzystu-

jące potencjał kulturowy mieszkańców, 

inicjowane przez przedstawicieli społecz-

ności lokalnej, wyłaniane z zachowaniem 

procedury konkursowej.

Grupy odbiorców zadania to mieszkańcy 

Gminy Lesznowola: dzieci (do 12 r. ż), mło-

dzi dorośli (20-24 lata) oraz seniorzy (osoby 

w wieku 60+).

Dzięki pozyskanym środkom GBP w Lesz-

nowoli stanie się bardziej dostępna dla 

wszystkich użytkowników. Grup odbior-

ców jest oczywiście wiele – zaczynając od 

dzieci, poprzez seniorów, a kończąc na lu-

dziach dotkniętych różnego rodzaju niepeł-

nosprawnościami.

W ramach realizacji projektu BLISKO 

tworzymy diagnozę potrzeb czytelniczych 

mieszkańców gminy Lesznowola. Ankieta 

dostępna jest w wersji elektronicznej oraz 

on-line. Zorganizowaliśmy w ramach pro-

jektu do tej pory dwa wydarzenia. Pierw-

szym z nich była na rozpoczęcie wakacji 

Gra Literacka w Magdalence. Zabawa po-

legała na odpowiedzi na pytania dotyczące 

naszych placówek, lokalnych pisarzy, twór-

ców oraz była sprawdzianem znajomości li-

teratury. Wieczorem podczas III Gminnych 

Senioraliów odbyło się losowanie nagród – 

2 vouchery na masaż przekazał Nam spon-

sor gabinet „Przyjemnie TU” z Wilczej Góry.

Drugą akcją, którą poprowadziliśmy dzięki 

dofi nansowaniu z BLISKO był cykl zajęć kre-

atywnych dla dzieci pt. Bliżej Biblioteki. 

Warsztaty odbywały się w sierpniu w świe-

tlicy środowiskowej w Łazach działającej 

w ramach Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Lesznowoli. Były to spotkania dla 

dzieci mające za zadanie zainteresować 

dzieci czytaniem poprzez różnego rodza-

ju aktywności okołoczytelnicze (tworzenie 

zakładek do książek itp.). 

W okresie wakacyjnym odbyło się spotka-

nie Dyskusyjnego Klubu Książki w Magda-

lence na tarasie CIS, który pełni rolę letniej 

czytelni. Biblioteczne leżaki tworzą tam czy-

telniczą strefę chilloutu.

Nowości na półkach 
w fi lii GBP w Mysiadle

Warsztaty toreb w ramach projektu
 „Bezpieczne Wakacje z Książką”

Bibliotekarze wraz z Partnerami w realizacji projektu BLISKO
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We wrześniu wracamy ze stałymi zajęciami 

cyklicznymi. 

• WTORKI 16.00-18.00 

 Gry bez Prądu (wszystkie biblioteki)

• CZWARTKI siedziba GBP w Magdalence

– 16.00-17.00 dzieci 7-9 lat 

– 17.00-18.00 młodzież 10-14 lat 

Bardzo ważnym wydarzeniem jak co roku jest Na-

rodowe Czytanie „Nad Niemnem”, które odbędzie się 

9 września o godz. 15.00 w Sali CIS w Magdalence. 

W ramach projektu BLISKO zapraszamy dzieci do 

świetlicy środowiskowej w Łazach na warsztaty kre-

atywne. Zapisy u wychowawców. 

Biblioteka to przestrzeń zarówno edukacyjna jak 

i towarzyska, którą dzięki diagnozie jeszcze lepiej 

dostosujemy do oczekiwań Naszych Czytelników. 

W najbliższych miesiącach dzięki realizacji projek-

tu BLISKO odbędą się warsztaty kompetencji spo-

łecznych oraz kursy animatorów czasu wolnego 

dla bibliotekarzy i partnerów. Śledźcie naszą stro-

nę i media społecznościowe i korzystajcie z Naszej 

stale rozszerzającej się oferty. 

Magdalena Łyszcz

Specjalista ds. promocji 

i organizacji imprez kulturalnych

Gra literacka podczas III Gminnych Senioraliów w Gminie LesznowolaWakacyjne warsztaty pt. Bliżej Biblioteki w GOPSowskiej 
Świetlicy Środowiskowej w Łazach 
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W sobotę 9 września w gminie Lesznowo-

la mieliśmy okazję – podobnie jak w ponad 

5 000 innych miejsc w Polsce i poza grani-

cami naszego kraju, uczestniczyć w Naro-

dowym Czytaniu. Lekturą 12. odsłony akcji 

Narodowe Czytanie było „Nad Niemnem” 

Elizy Orzeszkowej. Wydarzenie odbyło się 

w Magdalence. 

Niezapomniane interpretacje wybranych 

fragmentów zaprezentowali samorządow-

cy, lokalna społeczność i Teatr Telimena. 

Dodatkową atrakcją był występ Zespo-

łu MROKOWIACY z  Gminnego Ośrodka 

Kultury w Lesznowoli, z którym wspólnie 

odśpiewaliśmy pieśni biesiadne i opraco-

wany przez członka Zespołu nieformalny 

hymn Lesznowoli. Już wkrótce w mediach 

społecznościowych pojawi się relacja z tego 

wydarzenia. 

Za  przygotowanie wstępu dziękujemy 

Wójt Gminy Lesznowola Marii Jolancie Ba-

tyckiej-Wąsik. Pragniemy także podziękować, 

za obecność Przewodniczącej Rady Gminy 

Bożennie Korlak, Wicewójtowi Mirosławo-

wi Wiluszowi, radnym gminy Lesznowola: 

Anicie Kochanowskiej-Cydzik, Magdalenie 

Łyszcz, Małgorzacie Bobrowskiej, Marcie 

Maciejak, Bartłomiejowi Soszyńskiemu, Łu-

kaszowi Grochali oraz dyrektorowi GOK Lesz-

nowola Piotrowi Kulczyckiemu, Prezesowi 

Mazowieckiego Związku Pracodawców 

w Gminie Lesznowola Jackowi Arendarskie-

mu, sołtys Magdalenki Teresie Piotrowskiej, 

sołtys Lesznowoli Hannie Liwińskiej, członkom 

klubu Klub Senior+ w Magdalence, człon-

kom Dyskusyjnego Klubu Książki w Leszno-

woli, Wicedyrektor ZSP Lesznowola Agacie 

Kacprzak-Kołakowskiej, a także pozostałym 

naszym Czytelnikom oraz wolontariuszom. 

Bez Waszej obecności i zaangażo wania Na-

rodowe Czytanie „Nad Niemnem” w Gminie 

Lesznowola nie byłoby możliwe.

Narodowe Czytanie 
„Nad Niemnem” 
Elizy Orzeszkowej

A za rok Kordian Juliusza Słowackiego – 

już teraz serdecznie zapraszamy! 

Magdalena Łyszcz 

Gminna Biblioteka Publiczna w Lesznowoli

Fot. Izabela Rególska/@dahlia
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Modernizacja 
obiektów sportowo-rekreacyjnych

Podczas tegorocznych wakacji na leszno-

wolskich boiskach i placach zabaw doko-

nano wielu modernizacji oraz wyposaże-

nia w nowe urządzenia zabawowe i siłowni 

zewnętrznych w celu podniesienia bezpie-

czeństwa i komfortu korzystania z infrastruk-

tury sportowo-rekreacyjnej. 

Rozbudowana oświetlenia na boisku rekreacyjnym w Starej Iwicznej przy 
ul. Rekreacyjnej 

Budowa oświetlenia na boisku piłkarskim w Wólce Kosowskiej przy ul. Karasia 

Zakup i montaż nowych urządzeń zabawowych 

Zestaw zabawowy, Zgorzała ul. Jaskółki Zestaw zabawowy, Nowa Wola przy ul. Krasickiego (przy stawie) 

Piaskownica Władysławów ul. Wojska Polskiego i Magdalenka ul. Brzozowa Zakup i montaż nowych urządzeń siłowni zewnętrznej w Mysiadle przy 
ul. Osiedlowej oraz Wilczej Górze przy ul. Przyleśnej

Rewitalizacja placu zabaw w Wólce Kosowskiej przy ul. Nadrzecznej

Wykonanie 
bezpiecznej nawierzchni 
pod huśtawkami 
w Mysiadle przy ul. Polnej 

Grzegorz Goss

Centrum Sportu 

w Gminie Lesznowola 
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POSTANOWIENIE Nr 187/2023 

KOMISARZA WYBORCZEGO W WARSZAWIE II

z dnia 30 maja 2023 r.

w sprawie zmian w podziale Gminy Lesznowola na stałe obwody głosowania

15 października 2023 roku odbędą się wy-

bory do Sejmu i Senatu, które postanowie-

niem z dnia 8 sierpnia br. zarządził Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. Po-

niżej publikujemy postanowienie Komisarza 

Wyborczego w Warszawie w sprawie zmian 

w podziale Gminy Lesznowola na stałe ob-

wody głosowania, zawierające wykaz obwo-

dów wraz z adresami siedzib Obwodowych 

Komisji Wyborczych. 

Zachęcamy również do śledzenia strony 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Lesz-

nowola (bip.lesznowola.pl), gdzie na bieżąco 

publikujemy komunikaty Serwisu informacyj-

nego Państwowej Komisji Wyborczej. 

W dniu wyborów odbędzie się także ogól-

nokrajowe referendum w sprawach o szcze-

gólnym znaczeniu dla państwa. Oznacza to, 

że obywatele odwiedzający w październiko-

wą niedzielę lokale wyborcze będą mogli nie 

tylko oddać głos na wybranych kandydatów 

do parlamentu, ale także odpowiedzieć na 

cztery pytania referendalne. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmia-

nie ustawy – Kodeks wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. 

U. poz. 497) w związku z art. 12 § 11 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz 

z 2023 r. poz. 497), Komisarz Wyborczy w Warszawie II postana-

wia, co następuje:

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w podziale Gminy Lesz-

nowola na stałe obwody głosowania ustalonym postanowieniem 

1108/2019 Komisarza Wyborczego w Warszawie II z dnia 29 sierp-

nia 2019 r. w sprawie podziału Gminy Lesznowola na stałe obwo-

dy głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwo-

dowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2019 r. 

poz. 10557, zm. Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 5862):

1)  dzieli się stały obwód głosowania nr 12, poprzez wyłączenie 

z jego granic miejscowości Kosów, Wólka Kosowska,

2)  tworzy się stały obwód głosowania nr 14, z granicami obwodu 

głosowania: Kosów, Wólka Kosowska oraz siedzibą Obwodowej 

Komisji Wyborczej w: Gminne Przedszkole, ul. Jana Bandurskie-

go ps. „Norwid” 1, Wólka Kosowska,

3)  dzieli się stały obwód głosowania nr 12, poprzez wyłączenie z jego 

granic miejscowości Stefanowo, Jabłonowo, Kolonia Warszawska,

4)  tworzy się stały obwód głosowania nr 15, z granicami obwodu gło-

sowania: Stefanowo, Jabłonowo, Kolonia Warszawska oraz siedzi-

bą Obwodowej Komisji Wyborczej w: Szkoła Podstawowa, ul Ma-

rii Świątkiewicz 2A, Mroków,

5)  dzieli się stały obwód głosowania nr 5, poprzez wyłączenie z jego 

granic miejscowości Zgorzała, 

6)  tworzy się stały obwód głosowania nr 6, z granicami obwodu 

głosowania: Zgorzała oraz siedzibą Obwodowej Komisji Wybor-

czej w: Gminne Przedszkole w Zamieniu Oddziały Przedszkolne 

w Zgorzale, ul. Cyraneczki 8, Zgorzała.

§ 2. Załącznik do postanowienia, o którym mowa w § 1, uwzględ-

niający zmiany dokonane niniejszym postanowieniem otrzymuje 

brzmienie załącznika do niniejszego postanowienia.

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Wójtowi Gminy Lesznowo-

la, Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Państwowej Komisji Wyborczej.

§ 4. Na postanowienie wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysłu-

guje prawo wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjne-

go, w terminie 3 dni od daty podania postanowienia do publicznej 

wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Dele-

gatury Krajowego Biura Wyborczego w Warszawie. Skargę wnosi się 

za pośrednictwem Komisarza Wyborczego w Warszawie II. Zgodnie 

z art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesie-

nia skargi należy rozumieć dzień złożenia skargi Komisarzowi Wy-

borczemu w Warszawie II.

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckie-

go oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Warszawie i w sposób 

zwyczajowo przyjęty na obszarze Gminy Lesznowola.

Komisarz Wyborczy w Warszawie II

 Izabela Szumniak

WYBORY PARLAMENTARNE

I REFERENDUM OGÓLNOKRAJOWE
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Załącznik do postanowienia Nr 187/2023

Komisarza Wyborczego w Warszawie II

z dnia 30 maja 2023 r.

PODZIAŁ GMINY LESZNOWOLA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA

Numer 
obwodu 

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

1 Mysiadło – ulice:
Goździków, Kuropatwy, Łabędzia, Okrąg, Osiedlowa, Poprzeczna, Puławska, 
Różana, Słowicza, Sporna, Topolowa, Wiejska, Zakręt.

Filia Gminnego Ośrodka Kultury w Mysiadle,
ul. Topolowa 2/106,
05-500 Mysiadło

2 Mysiadło – ulice:
Agrestowa, Aronii, Borówki, Gogolińska, Graniczna, Krótka, Kwiatowa, Lipowa, 
Miła, Ogrodowa, Porzeczkowa, Polna, Polnych Kwiatów, Truskawkowa, 
Wierzbowa.

Szkoła Podstawowa w Mysiadle,
ul. Kwiatowa 28,
05-500 Mysiadło

3 Nowa Iwiczna – ulice:
Akacjowa, Gimnazjalna, Jesienna, Ignacego Krasickiego (od nr 1 do 60), 
Klonowa, Kwiatowa, Letnia, Mleczarska, Porankowa, Spacerowa, Szkolna, 
Wiosenna, Zimowa.

Szkoła Podstawowa w Nowej Iwicznej 
(nowy budynek, wejście boczne od ul. Szkolnej),
ul. Ignacego Krasickiego 56,
05-500 Nowa Iwiczna

4 Nowa Iwiczna – ulice:
Aleja Podróżnych, Aleja Zgody, Brzozowa, Cisowa, Cicha, Czereśniowa, Do Rynku, 
Dzika, Graniczna, Jarzębinowa, Jaśminowa, Kielecka, Ignacego Krasickiego 
(od nr 61 do 101), Krążek, Malutka, Migdałowa, Modrzewiowa, Mozaikowa, 
Niezapominajki, Owocowa, Piękna, Pokrętna, Poziomki, Przebiśniegów, 
Przy Wiatraku, Różana, Sadowa, Stokrotki, Świerkowa, Tarniny, Torowa, Willowa, 
Zakamarek, Zawiła.

Szkoła Podstawowa w Nowej Iwicznej
(wejście od ul. I. Krasickiego),
ul. Ignacego Krasickiego 56,
05-500 Nowa Iwiczna

5 Zamienie. Szkoła Podstawowa w Zamieniu,
ul. Waniliowa 7, 
05-500 Zamienie

6 Zgorzała. Gminne Przedszkole w Zamieniu 
Oddziały Przedszkolne w Zgorzale, 
ul. Cyraneczki 8, 
05-500 Zgorzała

7 Nowa Wola. Budynek komunalny przy OSP w Nowej Woli,
ul. Ignacego Krasickiego 215,
05-500 Nowa Wola

8 Podolszyn. Świetlica w Podolszynie,
ul. Polna 133, 
05-506 Podolszyn

9 Stara Iwiczna. Świetlica Gminnego Ośrodka Kultury w Starej Iwicznej,
ul. Nowa 6, 
05-500 Stara Iwiczna

10 Lesznowola, Kolonia Lesznowola, Janczewice. Urząd Gminy w Lesznowoli,
ul. Gminna 60, 
05-506 Lesznowola

11 Władysławów, Wilcza Góra, Jazgarzewszczyzna, Łoziska. Świetlica we Władysławowie,
ul. Wojska Polskiego 64, 
05-506 Władysławów

12 Magdalenka. Centrum Integracji Społecznej, ul. Lipowa 28, 
05-506 Magdalenka

13 Łazy, Marysin. Szkoła Podstawowa w Łazach,
ul. Księdza Kanonika Henryka Słojewskiego 1, 
05-552 Łazy

14 Wólka Kosowska, Kosów. Gminne Przedszkole,
ul. Jana Bandurskiego ps. „Norwid” 1,
05-552 Wólka Kosowska

15 Stefanowo, Jabłonowo, Kolonia Warszawska. Szkoła Podstawowa w Mrokowie (hala sportowa),
ul. Marii Świątkiewicz 2A,
05-552 Mroków

16 Mroków, Stachowo, Kolonia Mrokowska, Wola Mrokowska, Warszawianka, 
Garbatka, Jastrzębiec.

Szkoła Podstawowa w Mrokowie (sala sportowa, 
wejście główne), ul. Marii Świątkiewicz 2A,
05-552 Mroków
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Gminne Przedszkole w WÓLCE KOSOWSKIEJ 

– ul. Jana Bandurskiego ps. „Norwid” w Wólce Kosowskiej

Gminne Przedszkole w MYSIADLE

– ul. Osiedlowa 4 w Mysiadle

Gminne Przedszkole w ZAMIENIU

– Gminne Przedszkole w Zamieniu przy ul. Cyraneczki w Zgorzale – Gminne Przedszkole, ul. Błędna 6 w Zamieniu

Gminne Przedszkole w LESZNOWOLI

– przy ul. Szkolnej 16 w Lesznowoli – przy ul. Miłosza 5 w Lesznowoli

Gminne Przedszkole w JASTRZĘBCU

– Gminne Przedszkole w Jastrzębcu – Plac zabaw Gminnego Przedszkola w Jastrzębcu

Przedszkola i szkoły w gminie Lesznowola
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Szkoła Podstawowa w Zamieniu
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 

– widok od strony frontowej
Dwusektorowa hala sportowa o powierzch-

ni 736 m2 z wyposażeniem w SP Zamienie

Szkoła Podstawowa w Nowej Iwicznej
Rozbudowany gmach szkoły 

przy ul. I. Krasickiego 56 w Nowej Iwicznej
Nowa część szkoły – widok od strony hali 

sportowej i łącznika nad ul. Szkolną

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
im. Noblistów Polskich w Lesznowoli
Budynek przy ul. Szkolnej 6 w Lesznowoli
Budynek przy ul. Sportowej w Lesznowoli

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II
w Łazach
Budynek przy ul. ks. Kan. H. Słojewskiego 1 

w Łazach
Budynek przy ul. Łączności w Łazach 

Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej w Mrokowie
Budynek przy ul. M. Świątkiewicz 2 A 

w Mrokowie
Hala sportowa przy Szkole Podstawowej 

w Mrokowie

Szkoła Podstawowa 
im. Polskich Olimpijczyków w Mysiadle
Budynek główny przy ul. Kwiatowej 28 

w Mysiadle 
Budynek przy ul. Ogrodowej 13 w Mysiadle 

Publiczne Katolickie 
Liceum Ogólnokształcące 
im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
w Łazach-Magdalence


